



### پنجمین همایش طبیب روحانی برگزار می‌شود


اولین جلسه سیاست‌گذاری پنجمین دوره همایش طبیب روحانی با حضور فرزند مرحوم آیت‌الله حاج آقامجتبی تهرانی روز شنبه ۲ بهمن ۹۵ در ستاد دانشگاه برگزار شد.

این جلسه با حضور دکتر جعفریان، رییس دانشگاه، حجت‌الاسلام والمسلمین حاج حسین تهرانی، فرزند مرحوم آیت‌الله حاج آقامجتبی تهرانی، حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر عیسی زاده، مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری، دکتر پرویز معاون فرهنگی، دکتر حلب چی معاون دانشجویی، دکتر محقق مشاور رئیس دانشگاه، دکتر پارساپور، مدیر دفتر ریاست و سرپرست روابط عمومی دانشگاه، سید محمدهادی موسوی مشاور امور فرهنگی و ایثارگران معاونت توسعه دانشگاه و دو تن از مسئولان موسسه مصابیح الهدی در سالن شورای دانشگاه برگزار و در خصوص برگزاری پنجمین همایش طبیب روحانی هماهنگی و تبادل نظر شد.

دکتر پرویز معاون فرهنگی در پایان این جلسه و در گفت‌وگو با روابط عمومی دانشگاه، به بیان توضیحاتی از تاریخچه همایش طبیب روحانی پرداخت و گفت: در چهار دوره گذشته، مراسم بزرگداشت مرحوم آیت‌الله العظمی بهجت، مرحوم آیت‌الله کشمیری، آیت‌الله حسن‌زاده آملی و آیت‌الله جوادی آملی در دانشگاه علوم پزشکی تهران برگزار شد.

وی با تأکید بر معرفی چهره‌های معنوی و عرفانی به دانشگاهیان گفت: هدف از برگزاری این همایش آشنایی دانشگاهیان با اشخاصی است که گرچه علم طب و پزشکی را فراموش کرده‌اند، اما نوعی طبابت روحانی انجام می‌دهند و تلاش می‌کنند با تأثیر بر افراد جامعه، آنها را به مسیر حق هدایت کنند. این امر در این همایش به شیوه‌های مختلف از جمله سخنرانی بزرگان، مصاحبه با شاگردان و معرفی آثار محقق می‌شود.

معاون فرهنگی دانشگاه با اشاره به فرآیند همایش گفت: در همه دوره‌ها فرآیند به این شکل بوده که ستادی در دانشگاه متشکل از مسئولان فرهنگی شامل ریاست دانشگاه، مسئول نهاد مقام معظم رهبری، معاونت دانشجویی، معاونت فرهنگی، افرادی از تشکل‌ها و نهادهای فرهنگی دانشگاه و روابط عمومی در جلساتی برای انتخاب فرد مورد نظر پیشنهادهایی را ارائه می‌کنند. در جلسات برگزار شده سال جاری، پنجمین دوره همایش طبیب روحانی با توجه به جایگاه علمی، اخلاقی و محبوبیت ویژه ایشان خصوصاً در میان مردم تهران به بزرگداشت مرحوم آیت‌الله حاج آقا مجتبی تهرانی اختصاص داده شد.

دکتر پرویز افزود: در اولین جلسه هماهنگی با حضور فرزند مرحوم آیت‌الله حاج آقا مجتبی تهرانی و مسئولان موسسه مصابیح الهدی، برنامه‌ریزی‌های اولیه همایش صورت گرفت و ان‌شاء‌الله پنجمین دوره طبیب روحانی با محوریت بزرگداشت مرحوم آیت‌الله آقا مجتبی تهرانی در نیمه اول سال ۹۶ برگزار خواهد شد. 



### برگزاری جلسه هیئت‌داوران دهمین جشنواره آموزشی شهید مطهری

در جلسه هیئت‌داوران دهمین جشنواره آموزشی شهید مطهری، پس از بررسی ۲۴ فرآیند در ۶ حیطه مختلف، ۱۲ فرآیند به‌عنوان فرآیند برگزیده دانشگاهی انتخاب شدند.

در این جلسه که بعدازظهر سه‌شنبه ۵ بهمن ۹۵ در سالن شورای دفتر ریاست دانشگاه برگزار شد، هیئت‌داوران فرآیندهای ۶ حیطه، تدوین و بازنگری برنامه‌های آموزشی، یاددهی و یادگیری، مدیریت و رهبری آموزش، ارزشیابی آموزشی، فرآیند و تولید محصولات آموزشی و یادگیری الکترونیکی را به‌طور جداگانه مورد بررسی و رای‌گیری نهایی قرار دادند.

در حاشیه این نشست، دکتر میرزازاده مدیر مرکز مطالعات و



بهمن ۱۳۹۵  
شماره ۱۵۱

اخبار  
کوتاه



## ▲ آخرین جلسه هیئت ممیزه دانشگاه در سال ۹۵ برگزار شد

دویست و سی و دومین جلسه هیئت ممیزه دانشگاه برای بررسی پرونده ۳۲ متقاضی ارتقای مرتبه دانشگاهی برگزار شد. به گزارش معاونت آموزشی دانشگاه، این جلسه صبح روز چهارشنبه ۲۷ بهمن ۹۵ با حضور اکثریت اعضا تشکیل و پرونده ۳۲ عضو هیئت علمی متقاضی ارتقا به مرتبه دانشگاهی استادی، دانشیاری و استادیاری از دانشکده‌های بهداشت، پزشکی، توان‌بخشی، دندانپزشکی، فناوری‌های نوین پزشکی و مراکز تحقیقاتی مطرح و پس از بحث و بررسی مستندات پرونده‌ها و تبادل نظر، به رأی مخفی الکترونیکی گذاشته شد و ۳۰ پرونده با رأی موافق اعضا به تصویب رسید.

### ارتقا به مرتبه استادی:

دکتر مهدی قاسم‌خانی (دانشکده بهداشت)، دکتر پیمان‌ه‌علیزاده طاهری، دکتر محمدرضا عباسی، دکتر امیر کشوری، دکتر علیرضا دلاوری و دکتر حمید عمادی کوچک (دانشکده پزشکی)، دکتر محمد بیات (دانشکده دندانپزشکی)

### ارتقا به مرتبه دانشیاری:

دکتر الهام شکیبازاده، دکتر وحید سلیمی و دکتر رضا احمدخانیها (دانشکده بهداشت)، دکتر مهرناز اسدی قره‌باغی، دکتر مریم قوامی عادل، دکتر محسن قدمی، دکتر فرشید نوربخش، دکتر مهرروز ملک، دکتر فرحناز نیک دوست، دکتر مهرشاد عباسی و دکتر امیررضا عظیمی صائین (دانشکده پزشکی)، دکتر سارا پورشهیدی، دکتر سارا قدیمی، دکتر نرگس قلی زاده، دکتر مهرداد پنج‌نوش، دکتر شمس الملوک نجفی (دانشکده دندانپزشکی)، دکتر اسماعیل صدرالدینی (دانشکده فناوری‌های نوین پزشکی)، دکتر عفت مرقاتی خویی (مرکز ملی مطالعات اعتیاد)، دکتر مهدی محمودی

توسعه آموزش با اشاره به نحوه داوری فرآیندهای آموزشی گفت: امسال ۵۵ فرآیند در جشنواره نام‌نویسی کردند و از حدود یک ماه پیش مراحل داوری آغاز شده است. وی افزود: ابتدا فرایندها مورد داوری غیرحضورى قرار گرفتند. سپس به منظور کارشناسی دقیق‌تر، کمیته‌های تخصصی تشکیل و جلسه عمومی کمیته‌های تخصصی برگزار شد و در نهایت ۲۴ فرآیند برای تصمیم‌گیری نهایی به جلسه نهایی هیئت‌داوران، راه یافتند.

دکتر میرزازاده با اشاره به تدوین شیوه‌نامه اجرایی جشنواره دانشگاهی شهید مطهری برای نخستین بار گفت: پیش‌ازین انتخاب فرآیندها براساس آیین‌نامه کلی که از سوی وزارت بهداشت ابلاغ شده بود صورت می‌گرفت اما امسال شیوه‌نامه‌ای را با در نظر گرفتن جزئیات طراحی کردیم که پس از تصویب در شورای آموزشی دانشگاه به مرحله اجرا درآمد. مدیر مرکز مطالعات و توسعه آموزش، با بیان اینکه در جشنواره دانشگاهی شهید مطهری حداکثر از ۱۲ فرآیند قدردانی می‌شود افزود: از بین فرآیندهای برگزیده دانشگاهی، ۶ فرآیند به جشنواره کشوری شهید مطهری معرفی و در این رقابت به دلیل سقفی که در نظر گرفته شده است حداکثر سه فرآیند از دانشگاه علوم پزشکی تهران انتخاب می‌شوند.

وی با اشاره به تغییر جشنواره امسال نسبت به دوره‌های قبل گفت: بر اساس آیین‌نامه ابلاغی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، امسال حیطه مشاوره و راهنمایی در محورهای دیگر جشنواره ادغام شد و به‌جای آن حیطه یادگیری الکترونیکی قرار گرفت.

دکتر میرزازاده زمان برگزاری جشنواره شهید مطهری را همزمان با هفته آموزش در اردیبهشت ماه سال ۹۶ بیان کرد و با اشاره به جوایز جشنواره گفت: لوح تقدیر به مجریان و همکاران فرآیندها، ۳۵ میلیون ریال کمک‌هزینه شرکت در همایش و کارگاه‌های خارجی به نماینده مجریان فرآیندهای برتر دانشگاهی و پایه تشویقی به نماینده مجریان فرآیندهای مطلوب کشوری اعطا می‌شود.

توضیح اینکه، جشنواره آموزشی شهید مطهری به‌منظور تجلیل از اساتید عرصه آموزش پزشکی و شناسایی و معرفی فرآیندهای جدیدی که منجر به ارتقای آموزش پزشکی شدند هر ساله به‌صورت دانشگاهی و کشوری برگزار می‌شود. ●



ضمن خوشامدگویی از حضور پزشکان تشکر کرد. وی با اشاره به اینکه این بیمارستان زنان به‌عنوان اولین و قدیمی‌ترین بیمارستان آموزشی زنان مطرح است، به تاریخچه بیمارستان از زمان جهانشاه صالح تا انتقال به بیمارستان میرزا کوچک خان و در آخر انتقال به بیمارستان یاس سخنانی گفت.

در ادامه بحث علمی به مدت نیم ساعت در خصوص کمبود ویتامین D و بیماری‌های شایع مرتبط با آن انجام گرفت و پس از آن دکتر پوررضا پیشکسوت متخصصین زنان، ضمن بیان خاطراتی از گذشته اظهار خوشحالی کرد که در حال حاضر این بیمارستان از جمله بهترین مراکز آموزشی زنان است. توضیح اینکه مراسم با بریدن کیک، گرفتن عکس یادگاری و ثبت یادداشت یادبود و مهر پزشکان بر روی تابلویی که تهیه شده بود، پایان یافت. ●



### ● سمینار تشخیصی و درمان صرع پایدار در کودکان برگزار شد

سمینار تشخیصی و درمان صرع پایدار در کودکان به ریاست دکتر محمد غفرانی و دبیری دکتر محمودرضا اشرفی، روز پنجشنبه بیست و یکم بهمن ۱۳۹۵ در سالن شماره یک بیمارستان مرکز طبی کودکان برگزار شد. در این سمینار دکتر رضا شروین بدو، رئیس بیمارستان مرکز طبی کودکان ضمن تبریک سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، مقدم حاضرین در سمینار را گرمی داشت و پس از آن، دکتر محمد غفرانی رئیس انجمن علمی مغز و اعصاب کودکان ایران در خصوص تعریف و طبقه‌بندی صرع پایدار سخنرانی کرد. در ادامه نیز اساتید دیگری در خصوص صرع مباحثی را ارائه کردند. ●

(مرکز تحقیقات روماتولوژی) و دکتر مهدی خوبی شورکایی (مرکز تحقیقات علوم دارویی)

ارتقا به مرتبه استادیاری:

دکتر مریم مدرس (دانشکده پرستاری و مامایی)، دکتر سیده مریم خداسی (دانشکده توانبخشی) و دکتر علیرضا همتی (مرکز تحقیق و توسعه سیاست‌های دانشگاهی)

در ادامه درخواست احتساب سوابق آموزشی یکی از اعضای هیئت‌علمی که بخشی از خدمت خود در دانشگاه را به‌صورت تعهدات هیئت‌علمی (ضریب کا) گذرانده بودند مطرح و مورد موافقت قرار گرفت.

در پایان نیز در خصوص احراز شرط تسلط به زبان خارجی مطرح و مقرر شد کمیته‌ای برای بررسی مصادیقی که در مصوبه قبلی احصا نشده بود تشکیل و به این موارد رسیدگی کند.

همچنین شیوه‌نامه نحوه محاسبه فعالیت‌های متقاضیان غیر هیئت‌علمی به‌منظور افزایش سقف سنی برای شرکت در فراخوان مطرح شد و مورد بحث قرار گرفت. ●



### ● گردهمایی متخصصین و دستیاران زنان دیروز و امروز در بیمارستان یاس


اساتید باسابقه زنان و زایمان (متخصصین و دستیاران زنان دیروز و امروز) پس از سال‌ها گردهم آمدند. اساتید با سابقه زنان و زایمان دانشگاه علوم پزشکی تهران (متخصصین و دستیاران زنان دیروز و امروز) روز پنجشنبه ۲۱ دی ماه ۹۵ پس از سال‌ها گرد هم آمدند. در ابتدای مراسم، کلیبی از سابقه و خاطرات بیمارستان قدیم به نمایش گذاشته شد و پس از آن، دکتر نیرومنش معاون آموزشی بیمارستان یاس که دعوت‌کننده این مراسم بود



بهمن ۱۳۹۵  
شماره ۱۵۱


اخبار  
کوتاه



رهبری در دانشگاه نیز از زحمات مدیر امور ایثارگران در نهادینه کردن این برنامه‌ها قدردانی کرد و گفت: جانبازان انقلاب اسلامی، نماد هویت فرهنگی نظام جمهوری اسلامی هستند. در پایان لوح تقدیری به رسم یادبود از سوی دفتر امور ایثارگران به این جانباز والامقام تقدیم شد. 



### گرامیداشت سالروز شهادت شهید کاوسی

همزمان با سالروز شهادت شهید عزت الملوک کاوسی، خانواده وی همراه با جمعی از اساتید مجتمع بیمارستانی امام خمینی (ره) بر سر مزار این شهید بزرگوار گردهم آمدند و با قرائت فاتحه و نثار گل بر مزارش یاد این شهید را گرامی داشتند. توضیح اینکه شهید کاوسی ۲۲ بهمن سال ۵۷ هنگام خدمت‌رسانی به مجروحین در حوالی بیمارستان امام خمینی (ره) به شهادت رسید و به فرمان امام خمینی (ره) پیکرش در این مجتمع به خاک سپرده شد. اکنون مزار این شهید، منادی خودباوری و فداکاری جامعه پزشکی است. 



### خدمت‌رسانی به راهپیمایان ۲۲ بهمن

همزمان با برگزاری راهپیمایی باشکوه ۲۲ بهمن ۹۵، بسیج جامعه پزشکی و اساتید مجتمع بیمارستانی امام خمینی (ره) در همکاری مشترک با معاونت درمان و پشتیبانی



### دیدار مسئولان دانشگاه با خانواده ایثارگر


به مناسبت ایام الله دهه فجر و سی و هشتمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران روز چهارشنبه ۲۰ بهمن ۹۵، دکتر مصطفی محقق مشاور رئیس دانشگاه در امور ایثارگران به همراه حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر غفاری معاون دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه و دکتر مقیمی مدیر دفتر امور ایثارگران، به همراه کارشناسان دفتر امور ایثارگران با خانواده جانباز دوران انقلاب، دکتر نخستین انصاری دیدار کردند. مشاور رئیس دانشگاه در امور ایثارگران، ضمن تبریک دهه فجر انقلاب اسلامی گفت: دیدار با جانبازان و خانواده‌های آنان وظیفه و توفیقی برای ما است.

پس از آن دکتر نخستین از جانبازان انقلاب اسلامی به بیان خاطرات خود از دوران انقلاب اسلامی و مبارزه علیه رژیم ستم‌شاهی پرداخت و نحوه جانباز شدن خود را که در آبان ۵۷ و در سن ۱۷ سالگی از ناحیه چشم اتفاق افتاده بود، بیان کرد. وی علت حضور خود در تظاهرات علیه رژیم شاه را عشق به امام خمینی (ره) دانست و خاطرنشان کرد: افتخار می‌کنم که در راه امام راحل و اسلام گام برداشتم.

این مبارز انقلابی تنها عامل پیروزی انقلاب اسلامی علیه رژیم ستم‌شاهی را در اعتقاد ملت ایران به قرآن و اسلام ذکر کرد و افزود: ملت ایران با توکل بر خدا و با الگوگیری از نهضت عاشورا و به رهبری حضرت امام خمینی (ره) در برابر ظلم و ستم‌های آن دوران ایستادند تا انقلاب به پیروزی رسید.

در ادامه، دکتر مقیمی مدیر امور ایثارگران با تجلیل از صبر و فداکاری همسران جانبازان گفت: همسران جانبازان مسئولیت سنگینی را با رضایت قلبی خویش بر عهده گرفتند و با این فداکاری، عزت دنیا و سرفرازی در آخرت را برای خود کسب کردند. حجت‌الاسلام والمسلمین غفاری معاون نهاد نمایندگی مقام معظم




در این جلسه دکتر زینالو، دکتر آل یاسین، دکتر چراغی، دکتر مجدی نسب و دیگر اعضای کمیته نیز حضور داشتند. 



### برپایی غرفه بزرگداشت ایام الله دهه فجر در کانون خیریه

مدیریت هنری و فوق برنامه دانشگاه با همکاری کانون خیریه کیش مهر به مناسبت بزرگداشت ایام حماسه و قیام و پیروزی انقلاب اسلامی ایران از ۲۲ تا ۲۴ بهمن ۹۵ در فضای مقابل تالار ابن سینا مبادرت به برپایی غرفه کرد.

در کنار تصویری که از انقلاب در غرفه جای گرفته بود و یادآور رشادتهای مردم دین باور ایران اسلامی است، اهداف خیریه نیز از قبیل جمع آوری کمکهای مردمی و معرفی فعالیت‌های کانون توسط اعضای این کانون انجام شد. 




### برگزاری کمپین سرطان همزمان با هفته سرطان

مرکز پژوهش‌های علمی دانشجویان با برپایی غرفه‌های آگاهی‌رسانی، به اطلاع‌رسانی به بیش از دو هزار و ۵۰۰ تن از شهروندان در مورد نحوه ابتلا، عوامل خطر و راه‌های پیشگیری ابتلا به سرطان پرداخت.

مجتمع، اقدام به برپایی پایگاه سنجش سلامت جهت خدمت‌رسانی به راهپیمایان کرد.

در این پایگاه، علاوه بر سنجش فشارخون و بررسی قند خون، ویزیت تخصصی مراجعین انجام شد و در موارد نیازمند به پیگیری و درمان بیشتر، با هماهنگی به اورژانس مجتمع ارجاع و اقدام لازم صورت گرفت. حدود ۵۰ تن از کارکنان درمانی و پشتیبانی به صورت داوطلبانه در پایگاه حاضر و در مجموع به حدود ۷۰۰ مراجعه‌کننده خدمت‌رسانی شد.

توضیح اینکه مجتمع بیمارستانی امام خمینی (ره)، هرساله با برنامه‌ریزی‌های منسجم در راستای ارائه بهتر خدمات درمانی و فعالیت‌های فرهنگی مرتبط با ایام الله دهه فجر و نشر آرمان‌های انقلاب پیشرو بوده است. 



### جلسه کمیته دانشگاهی ترویج تغذیه با شیر مادر برگزار شد


دومین جلسه کمیته دانشگاهی ترویج تغذیه با شیر مادر، روز چهارشنبه ۲۰ بهمن ۹۵ با حضور دکتر محمد شریعتی معاون بهداشت دانشگاه، دکتر سعید تأملی معاون فنی و دکتر مهرزاد ناصری مدیر گروه سلامت خانواده و جمعیت این معاونت برگزار شد.

در این کمیته ضمن بررسی مصوبات کمیته قبلی، چالش‌های برنامه شیر مادر در مناطق تحت پوشش (شبکه‌های بهداشت و درمان ری، اسلامشهر و مرکز بهداشت جنوب تهران) و بیمارستان‌های دوستدار کودک بحث و بررسی شد و راهکارهایی از سوی اعضا ارائه شد. تعیین اعضای هسته آموزش شیر مادر از دیگر دستاوردهای این کمیته بود.



و معلول دانشگاه موفق به کسب مدال برنز و مقام سوم انفرادی در مسابقات تیراندازی کارکنان جانباز و معلول دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور شد.

در جریان برگزاری این مسابقات در خزرآباد شهرستان ساری سید رمضان فتوحی کارمند بیمارستان امام خمینی (ره) و عضو تیم تیراندازی دانشگاه توانست در ماده طپانچه با کسب ۲۰۰ امتیاز به مدال برنز و عنوان سومی این مسابقات دست یابد.


توضیح اینکه مصطفی پورحسین مسئولیت مربیگری تیم تیراندازی دانشگاه را در این رقابت‌ها بر عهده داشت. 



### تجلیل از پرستاران مجتمع بیمارستان امیراعلم

جشن ایام‌الله دهه فجر و تجلیل از پرستاران مجتمع بیمارستان امیراعلم در سالن آمفی‌تئاتر مجتمع سه‌شنبه ۱۹ بهمن ۹۵ برگزار شد.

پس از قرائت قرآن و پخش سرود ملی، دکتر جعفریه ضمن تبریک ده فجر و ولادت حضرت زینب (س) با قدردانی از زحمات پرستاران تصریح کرد: در انتخاب پرستاران برگزیده مجتمع که به همت دفتر پرستاری صورت گرفته دو عامل اصلی مهربانی، حسن برخورد با مراجعین و بیماران بستری و عملکرد خوب آن‌ها قابل تقدیر بوده است.


پس از پخش کلیپ‌های تهیه‌شده توسط روابط عمومی مجتمع و اجرای حسنی و اجرای شعر طنز توسط بیدکی در انتها از ۳۲ پرستار نمونه و ۱۰ تن از برندگان مسابقات دهه فجر با اهدای لوح تقدیر و هدیه قدردانی و در پایان عکس یادگاری گرفته شد. 

انجمن دانشجویان پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران و گروه ایران رادیوترابی مرکز پژوهش‌های علمی دانشجویان به مناسبت هفته سرطان اقدام به برگزاری کمپین اطلاع‌رسانی سرطان در سطح شهر تهران کردند.

این کمپین همزمان با شانزدهم بهمن‌ماه که روز سرطان در هفته سرطان نام‌گذاری شده، با مساعدت معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی تهران و همچنین اداره کل سلامت شهرداری تهران در سه محل برج میلاد، مترو تجریش و شهروند بیهقی آغاز شد.

افراد حاضر در کمپین که از دانشجویان، فارغ‌التحصیلان و مبتلایان درمان یافته سرطان تشکیل شده بودند، پیش از برگزاری این پروژه آموزش‌های لازم را توسط اساتید بخش کانسر بیمارستان امام خمینی دیدند تا بتوانند مثرتر در غرفه حاضر شوند.

در این سه غرفه به بیش از دو هزار و ۵۰۰ تن از شهروندان در مورد نحوه ابتلا، عوامل خطر و راه‌های پیشگیری از سرطان اطلاع‌رسانی شد.

در این کمپین پنجره به اطلاع‌رسانی در مورد شش سرطان شایع که قابل پیش‌گیری و یا تشخیص هستند، از جمله سرطان‌های گوارشی، پوست، پستان، پروستات، ریه، دهانه رحم پرداخته شد. علاوه بر جنبه اطلاع‌رسانی این پروژه، در این غرفه‌ها میزان سطح اطلاعات و آگاهی مردم سطح شهر تهران به‌وسیله پرسشنامه سنجیده شد تا در آینده بتوان با دست داشتن اطلاعات بیشتر، نسبت به برگزاری اینگونه پروژه‌ها اقدام کرد. 



### موفقیت تیم تیراندازی جانبازان و معلولان دانشگاه

تیم تیراندازی کارکنان و اعضای هیئت‌علمی جانباز







### مسابقه دارت در معاونت دانشجویی برگزار شد

به مناسبت ایام الله دهه فجر و پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی، مسابقه دارت در بخش برادران بسیج جامعه پزشکی معاونت دانشجویی روز سه‌شنبه ۱۹ بهمن ماه پس از اقامه نماز ظهر و عصر، با حضور جمعی از مدیران و کارکنان معاونت دانشجویی برگزار شد.

محمد زبرجدی مسئول برگزاری این مسابقات گفت: حدود ۵۰ نفر از همکاران آقا و عضو بسیج جامعه پزشکی معاونت دانشجویی در این مسابقه شرکت که در نهایت دکتر مسعود یآوری از مرکز بهداشت و درمان دانشجویان با کسب ۷۳ امتیاز مقام اول، عبدالله کچورستاقی از مدیریت تربیت بدنی و زینالعابدین محمودی از مدیریت امور خوابگاه‌ها به‌طور مشترک با کسب ۷۲ امتیاز مقام دوم و حمید قبادی با کسب ۵۸ امتیاز مقام سوم این مسابقات را از آن خود کردند. از نکات قابل توجه این مسابقه که با هدف گرامی‌داشت دهه مبارک فجر و افزایش علاقه‌مندی و ترویج ورزش‌های همگانی بین همکاران برگزار شد، حضور گرم و صمیمی دکتر فرزین حلب چی معاون دانشجویی دانشگاه، حجت‌الاسلام والمسلمین ابوالفتح غفاری معاون دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری، دکتر احمدرضا صادقی مشاور معاون دانشجویی، دکتر سیدرضا هاشمی رییس مرکز بهداشت و درمان دانشجویان و دکتر مهدی نوروزی مدیر امور هنری و فوق برنامه بود که شور و هیجان شرکت‌کنندگان در این مسابقه را دو چندان کرد.


توضیح اینکه به رسم یادبود از سوی بسیج جامعه پزشکی به افراد برگزیده، هدایایی اهداء خواهد شد. همچنین در بخش خواهران نیز، مسابقه در ساعت ۱۱ برگزار و زهره سکاکی از مدیریت امور دانشجویی با کسب ۶۰ امتیاز مقام اول، افسانه اسدزاده از مدیریت امور دانشجویی با کسب ۴۶



### انتصاب دکتر آرمان زرگران به عضویت آکادمی جهانی تاریخ داروسازی

مدال و دیپلم افتخار آکادمی جهانی تاریخ داروسازی به عضو هیئت علمی دانشکده طب سنتی اعطا می‌شود.

آکادمی جهانی تاریخ داروسازی در نامه‌ای به تاریخ ۳۰ ژانویه ۲۰۱۷، دکتر آرمان زرگران، استادیار دانشکده طب سنتی دانشگاه علوم پزشکی تهران را به عضویت رسمی این فرهنگستان علمی با سابقه منصوب کرد. این آکادمی قدمتی بیش از ۶۰ سال دارد و این نخستین بار است که یک ایرانی به عضویت آن درمی‌آید. مدال و دیپلم افتخار، طی مراسمی در نشست آتی این فرهنگستان در حاشیه چهل و سومین کنگره تاریخ داروسازی در ورشو لهستان، روز چهارشنبه ۱۳ سپتامبر ۲۰۱۷ به دکتر زرگران اعطا می‌شود.

در پی این انتصاب، دکتر زرگران همچنین از تأسیس شاخه ایرانی انجمن جهانی تاریخ داروسازی در محل گروه تاریخ پزشکی دانشکده طب سنتی دانشگاه علوم پزشکی تهران در آینده نزدیک خبر داد. به گفته این عضو هیئت علمی دانشکده طب سنتی، مقدمات اولیه در راستای کسب موافقت هیئت رئیسه این انجمن که قدمتی بیش از ۹۰ سال داشته و همکاری تنگاتنگی با آکادمی جهانی تاریخ داروسازی دارد، انجام شده و به‌زودی شعبه ایرانی این انجمن در دانشگاه علوم پزشکی تهران مستقر خواهد شد. این اقدام امکان تبادلات علمی و بین‌المللی بیشتر در این حوزه و استفاده از گرانت‌های پژوهشی این انجمن را برای اعضای دانشگاه علوم پزشکی تهران میسر خواهد کرد. 



بهمن ۱۳۹۵  
شماره ۱۵۱

اخبار  
کوتاه

ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات فعال بوده است و در سال‌های اخیر این مدیریت نظام‌مندتر شده است. وی افزود: همکاری و همیاری دانشگاه با سامانه‌هایی که در این زمینه کشور ایجاد شده خیلی خوب است و بحمدالله دانشگاه ما در بین دانشگاه‌های کشور به جهت سرعت، دقت و پاسخگویی مناسب به مراجعی که باید پاسخگو باشد نتایج ارزشیابی خوبی به دست آورده است.

مدیر دفتر بازرسی، ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات دانشگاه با بیان اینکه گزارش اقدامات اخیر در این مدیریت در یکسال اخیر نشان می‌دهد که همه شکایات به‌خوبی رسیدگی شده است گفت: در مواردی که شکایت مطرح شده است خیلی زود جواب داده شده است و من احساس می‌کنم دانشگاه در این زمینه ثبات و جدیت خاصی دارد و ان‌شاءالله من نیز بتوانم کار را به همین شکل پیش ببرم. وی از دکتر پارساپور به‌عنوان دوست و برادر خود یاد کرد و گفت: دکتر پارساپور در ابتدای دوره مدیریت خود از من خواستند که با ایشان همکاری کنم و در طی این مدت همواره من را مورد حمایت دادند.

قائم‌مقام پیشین روابط عمومی دانشگاه با بیان اینکه همکاران بسیار خوبی در روابط عمومی فعالیت می‌کنند افزود: اگرچه فراز و نشیب در همه واحدها از جمله روابط عمومی هست اما حس من در روابط عمومی دانشگاه حس یک خانواده بودن است و انسجام این واحد خاص و پررنگ است. وی همچنین تأکید کرد ارتباطش را با این واحد قطع نخواهد کرد.

دکتر حسن‌پور در پایان از همکاران خواست دعا کنند در سمتی جدیدی که به عهده گرفته منشأ اثر خیر باشد. موهوبی، رییس امور مالی روابط عمومی هم با بیان اینکه ما سرباز دانشگاه هستیم و باید به که تکلیفی دانشگاه به عهده ما گذاشته می‌شود به‌خوبی عمل کنیم افزود: امیدوارم دکتر حسن‌پور همان‌طوری که در دیگر جاها موفق بودند در جبهه جدید دانشگاه هم موفق باشند.

در ادامه هر یک از کارکنان روابط عمومی به‌صورت جداگانه از زحمات دکتر حسن‌پور قدردانی و برای ایشان آرزوی موفقیت کردند. ○

امتیاز مقام دوم و سهیلا کوهستانی از روابط عمومی معاونت دانشجویی با کسب ۴۳ امتیاز مقام سوم را کسب کردند. ○



### مراسم تکریم قائم‌مقام پیشین روابط عمومی دانشگاه برگزار شد

سرپرست روابط عمومی دانشگاه و مدیر دفتر ریاست در مراسم تکریم قائم‌مقام پیشین روابط عمومی با قدردانی از زحمات دکتر غلامرضا حسن‌پور برای ایشان در سمت مدیریت دفتر بازرسی، ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات دانشگاه آرزوی موفقیت کرد.

در این مراسم که روز چهارشنبه ۲۰ بهمن ۹۵ با حضور کارکنان ستاد روابط عمومی دانشگاه در سالن شورای دفتر این واحد در خیابان دمشق برگزار شد، دکتر علیرضا پارساپور با بیان اینکه مسئولیت جدید دکتر غلامرضا حسن‌پور بسیار مهم و حساس است و برای دانشگاه کمک‌کننده است، گفت: به نظرم ایشان در مسئولیت جدیدی که به عهده گرفته‌اند می‌توانند تعامل خیلی خوبی با روابط عمومی دانشگاه به‌خصوص در بخش افکارسنجی و نظرخواهی‌هایی که در قسمت‌های مختلف سایت دانشگاه منعکس می‌شود، داشته باشند.

وی با اشاره به سابقه آشنایی ۱۴ ساله و ارتباط مستقیم کاری با دکتر حسن‌پور گفت: ایشان به‌عنوان یک دوست و برادر حضورشان در کنارمان مایه دلگرمی بود و روابط عمومی دانشگاه آمادگی دارد تا جایی که می‌تواند در مسئولیت جدید ایشان را کمک کند.

دکتر حسن‌پور هم با بیان اینکه مدیریت دفتر بازرسی، ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات از سه بخش اصلی تشکیل شده گفت: دانشگاه ما در هر سه حوزه بازرسی،





اجرا دارند برای گنجانده شدن در این برنامه ارائه کنند. دکتر همتی از مدیران معاونت بین‌الملل خواست نگاهی ملی در تعریف و تشریح این فعالیت‌ها داشته باشند ضمن اینکه دلایل قانع‌کننده‌ای برای دفاع از آن‌ها ارائه دهند. بخش بعدی این نشست به مقوله افتتاح دفتر دانشگاه علوم پزشکی تهران در دانشگاه سلیمانیه اختصاص یافت. (۵)



## جلسه شورای مدیران معاونت بین‌الملل دانشگاه برگزار شد

شورای مدیران معاونت بین‌الملل ۱۶ بهمن ۹۵ با بحث و بررسی پیرامون برنامه عملیاتی سال ۹۶ حوزه بین‌الملل و افتتاح دفتر دانشگاه علوم پزشکی تهران در دانشگاه سلیمانیه عراق برگزار شد. در آغاز، دکتر همتی با اشاره به مقوله برنامه عملیاتی سال ۹۶ حوزه بین‌الملل دانشگاه تصریح کرد: ضرورت ایجاد رابطه‌ای میان برنامه‌های این حوزه با لایه بالاتر و ستاد وزارت بهداشت به‌منظور تدوین مسیر توسعه مأموریت‌های پیشرو احساس می‌شود.

مشاور اجرایی معاونت بین‌الملل افزود: معاونت آموزشی وزارت بهداشت طی سال‌های اخیر تدوین تعدادی از اسناد بالادستی چون سند توسعه آموزش عالی را در دستور کار خود قرار داد.

وی بیان داشت: در ادامه این مسیر بسته‌های تحول و نوآوری در آموزش علوم پزشکی تعریف شدند تا در راستای مأموریت‌های ستاد و دانشگاه‌ها محورهایی برای حرکت به سمت توسعه آموزش عالی سلامت برنامه‌ریزی شود.

دکتر همتی با بیان اینکه توسعه بین‌المللی آموزش علوم پزشکی یکی از محورهایی است که در سند توسعه آموزش عالی و بسته‌های تحول نوآوری مورد تأکید قرار گرفت، گفت: به دنبال این رویکرد معاونت آموزشی وزارت بهداشت تعریف برنامه‌های عملیاتی سالانه را مورد توجه قرار داد که برای سال ۹۵ پیگیری سه برنامه در حوزه بین‌الملل گنجانده شد.

مشاور اجرایی معاونت بین‌الملل افزود: برنامه عملیاتی سال ۹۶ نسبت به سال جاری کوچک‌تر شده است که در این مسیر لازم است مدیریت‌های معاونت بین‌الملل دانشگاه پیشنهادها را با رویکرد فعالیت‌هایی که در دست



## گرامیداشت مقام پرستار در مجتمع بیمارستانی امام خمینی (ره)

همزمان با دهه فجر مراسم گرامیداشت مقام پرستار و تقدیر از پرستاران برگزیده، روز سه‌شنبه ۱۹ بهمن ۹۵ در تالار امام مجتمع بیمارستانی امام خمینی با حضور دکتر خراسانی رئیس مجتمع برگزار شد.

پس از قرائت قرآن و پخش سرود ملی، دکتر خراسانی ضمن تبریک دهه فجر و ولادت زینب کبری (س) با قدردانی از زحمات پرستاران تصریح کرد: در انتخاب پرستاران برگزیده مجتمع که به همت دفتر پرستاری صورت گرفته، دو عامل اصلی مهربانی، حسن برخورد با مراجعین و بیماران بستری و عملکرد شایان تقدیر ملاک بوده است.

در ادامه، صاحب‌جمع، مدیر پرستاری هدف از برگزاری این نکوداشت را تقدیر از ارزش‌های والای پرستاری دانست و اظهار امیدواری کرد با توجه به برنامه‌ریزی و اقدامات صورت گرفته، سیستم پرستاری مجتمع، الگوی برتر خدمت‌رسانی پرستاری کشور شود.

پس از پخش کلیپ تهیه شده توسط روابط عمومی مجتمع، گروه موسیقی به اجرای زنده موسیقی مقامی پرداخت و در انتها از ۲۹ تن از پرستاران نمونه مجتمع با اهدای لوح تقدیر، کارت هدیه و گل توسط مدیران عالی‌رتبه مجتمع قدردانی و عکس یادگاری گرفته شد. (۵)

علوم پزشکی تأکید کرد.

دکتر آذر مهری، معاون دانشجویی فرهنگی دانشکده نیز در خصوص آئین‌نامه و قوانین آموزشی دوره‌های کارآموزی بالینی دانشجویان توضیحات کاملی ارائه داد.

در پایان مراسم، دکتر زهرا فخاری، عضو هیئت‌علمی گروه فیزیوتراپی با ذکر آیه ۸۰ سوره شعرا «وَ إِذَا مَرِضْتُ فَهُوَ يَشْفِين» (و چون بیمار شوم او شفایم می‌بخشد)، گفت: وقتی ما لباس سفید می‌پوشیم، ملبس به صفت الهی طبابت و شفای بودن خداوند می‌شویم که نشان‌دهنده بالا بودن ارزش و حرمت روپوش سفید است.

وی خطاب به دانشجویان گفت: خداوند این فرصت را به ما داده که به یکی از صفات خداوند مزین شویم، بنابراین نگاه داشتن حرمت آن چه در حوزه اخلاق، چه در حوزه حفظ پوشش و ظاهر بسیار مهم است.

در پایان مراسم، دانشجویان با قرائت میثاق نامه به رعایت اخلاق حرفه‌ای و تلاش در تحقق اهداف متعالی حرفه خود متعهد شدند.



### تقدیر از پرستاران برگزیده مرکز طبی کودکان

مراسم تقدیر از پرستاران برگزیده بخش داخلی بیمارستان مرکز طبی کودکان، ۱۸ بهمن ۹۵ در سالن مهارت‌های بالینی با حضور دکتر بدو رئیس بیمارستان، دکتر محسنی مشاور رئیس بیمارستان، دکتر محمد پور معاون درمان، دکتر آشتیانی رئیس آزمایشگاه، ناجی مدیر پرستاری و سرپرستاران و پرستاران بخش‌ها برگزار شد.

در این مراسم، ابتدا دکتر بدو گزارشی از اقدامات اخیر بیمارستان را ارائه و سپس از حسن عملکرد پرستاران در خدمت‌رسانی به بیماران این مرکز قدردانی کرد. در ادامه به ۱۶ پرستار نمونه بیمارستان لوح تقدیر و کارت



### برگزاری جشن روپوش سفید و آغاز دوره بالینی دانشجویان دانشکده توانبخشی

جشن روپوش سفید دانشجویان ورودی ۹۴ دانشکده توانبخشی با حضور رئیس، معاونین، اعضای هیئت‌علمی و دانشجویان، در محل آمفی‌تئاتر این دانشکده برگزار شد.

در راستای آشنایی دانشجویان با تعهدات و اصول اخلاق و رفتار حرفه‌ای در آغاز دوره بالینی، جشن روپوش سفید ۴۳ دانشجوی دانشکده توانبخشی با حضور رئیس، معاونین، اعضای هیئت‌علمی و دانشجویان دانشکده، روز سه‌شنبه ۱۹ بهمن ۹۵ در آمفی‌تئاتر این دانشکده برگزار شد.

در ابتدای این مراسم، دکتر عطارباشی مقدم، رئیس دانشکده توانبخشی، ضمن گرامیداشت ایام دهه فجر و تبریک ولادت حضرت زینب کبری (س) خطاب به دانشجویان اظهار داشت: در این دوره از تحصیل، از مرحله آموزش تئوری وارد مرحله عملی آموزش می‌شوید و آنچه در دوره تئوری آموزش دیده‌اید، در بالین بیمار به صورت عملی پیاده خواهید کرد و بایستی این نکته را در نظر داشته باشید که در ارتباط حرفه‌ای خود با جان و کرامت انسان به‌عنوان اشرف مخلوقات روبه‌رو هستید؛ بنابراین در برخورد با آنها متعهد به رعایت اصول انسانی، شرعی و وجدانی بوده و بایستی در مقابل خداوند، مردم و خود پاسخگو باشید.

دکتر سعید فراهانی، معاون آموزش دانشکده نیز ضمن تبریک ایام دهه فجر و سالگرد پیروزی انقلاب در خصوص تاریخچه و فلسفه جشن روپوش سفید توضیحاتی را ارائه داد و حفظ حرمت لباس سفید پزشکی، نوع‌دوستی، جلب اعتماد بیماران، وظیفه‌شناسی، شرافت و درستکاری را از اجزای تعهد حرفه‌ای دانست.

وی همچنین بر الزام دانشجویان به رعایت قوانین و مقررات کلینیک‌ها و درمانگاه‌ها، قوانین پوشش و ظاهر حرفه‌ای دانشجویان



توضیح اینکه این مرکز با همکاری مرکز تحقیقات پیشگیری از بیماری‌های قلبی و عروقی و انجمن نبض، کمپین سلامت قلب را در روز جمعه ۲۲ بهمن ۹۵ در ایستگاه‌های تعیین شده از جانب شهرداری برگزار می‌کند. کمپین سلامت قلب با دو رویکرد آموزشی و غربالگری به فعالیت ثمربخش در حیطه آگاهی‌رسانی و ارائه خدمات خواهد پرداخت. لازم به ذکر است آگاهی‌رسانی از طریق ارائه اطلاعات به‌صورت زبانی و پمفلت و غربالگری از طریق چک کردن فشارخون و قند خون مردم خواهد بود. (۱)



### مسابقات دارت خواهران بسیجی معاونت دانشجویی برگزار شد

به مناسبت ایام الله دهه فجر و پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی، مسابقه دارت در بخش خواهران بسیج جامعه پزشکی معاونت دانشجویی روز سه‌شنبه ۱۹ بهمن ۹۵ برگزار شد.

زبرجد مسئول برگزاری مسابقات گفت: ۲۵ همکار خانم و عضو بسیج جامعه پزشکی معاونت دانشجویی در این مسابقه شرکت کردند که از بین آنها زهره سکاکی با کسب ۶۰ امتیاز مقام اول، افسانه اسدزاده با کسب ۴۶ امتیاز و سهیلا کوهستانی با کسب ۴۳ امتیاز به ترتیب مقام‌های دوم و سوم را کسب کردند.

وی افزود: هدف از برگزاری این مسابقه، علاوه بر گرامیداشت دهه مبارک فجر، افزایش علاقه‌مندی و ترویج ورزش‌های همگانی و همچنین وفات و همدلی بیشتر در بین کارکنان معاونت دانشجویی است.

توضیح اینکه به‌رسم یادبود از سوی بسیج جامعه پزشکی به نفرات برگزیده، هدایایی اهداء خواهد شد. (۲)

هدیه از طرف ریاست بیمارستان اهدا شد. همچنین از پرستاران بازنشسته مرکز طبی کودکان نیز به همین صورت تجلیل به عمل آمد.

پرستاران نمونه مرکز طبی کودکان متشکل از الهام ابراهیمی، کلثوم نوذر، مریم حیدرزاده، نازی دزواره‌ای، فرحناز سارلی، مریم شیروودبخشی، آتوسا یکه باش حیدری، مهین یادگاری، ندای هادی کیپورچالی، فاطمه زبده، ناهید قلیجان، سمیه بهاری کامل آباد، سمیه ظاهر آرا، سمیه محمودیان، شهلا دباغ تفرشی و حسین سام خانی بودند. پرستاران بازنشسته نیز پروانه کلانتری خاندانی، مطهره نمازیان، آرزو امانی، مهتری پادری، محمود قائمی و مریم حدادی نیز در این مراسم شرکت داشتند و مورد تقدیر قرار گرفتند. (۳)



### کارگاه آموزشی کمپین سلامت قلب برگزار شد

کارگاه آموزشی کمپین سلامت قلب روز سه‌شنبه ۱۹ بهمن ۹۵ کارگاه آموزشی کمپین سلامت قلب به مدت سه ساعت با شرکت حدود پنجاه نفر از دانشجویان علاقه‌مند مرکز پژوهش‌های علمی دانشجویان برگزار شد.


مدرس این کارگاه، دکتر محبوب از اساتید پژوهشگاه پیشگیری اولیه از بیماری‌های قلبی و عروقی بود. اهمیت سلامت در جامعه، اهمیت و ضرورت پیشگیری از بروز حوادث قلبی عروقی، ریسک فاکتورهای بیماری‌های قلبی عروقی، آموزش نحوه برخورد با بیمار، نحوه آگاهی‌دادن به افراد در مورد پیشگیری از بروز حوادث قلب عروقی، نحوه پر کردن پرسشنامه کیفیت زندگی و سلامت روان، نحوه گرفتن صحیح فشارخون و قند خون از جمله مباحث مطرح شده در این کارگاه بود.



بهمن ۱۳۹۵  
شماره ۱۵۱

اخبار  
کوتاه




در ادامه نیز مدیران، راهکارهایی مناسبی برای حل مسائل سال جاری مطرح و مقرر شد تا علاوه بر صرفه‌جویی، راه‌های استفاده از ظرفیت‌های معاونت دانشجویی و افزایش درآمدهای اختصاصی موردبررسی دقیق‌تر قرار گیرد. 



### برگزاری جلسه شورای مرکز رشد فناوری طب سنتی و گیاهان دارویی

سومین جلسه شورای مرکز رشد فناوری طب سنتی و گیاهان دارویی، روز دوشنبه ۱۸ بهمن ۹۵ با حضور دکتر حسین رضایی زاده رییس مرکز و اعضای شورای مرکز رشد در محل ساختمان هروری دانشکده طب سنتی برگزار شد. دکتر رضایی زاده در ابتدا گزارشی از عملکرد مرکز و عناوین اقدامات انجام شده ارائه کرد.

رییس مرکز رشد فناوری طب سنتی و گیاهان دارویی با تأکید بر این مطلب که یکی از مهم‌ترین کارکردهای مراکز رشد، ایجاد بستر مناسب برای ارائه مشاوره‌های موردنیاز شرکت‌ها است، پیشنهاد ایجاد کریدور مشاوره مرکز رشد طب سنتی را مطرح کرد که مورد تصویب شورا قرار گرفت. همچنین شورای مرکز رشد فناوری طب سنتی و گیاهان دارویی انعقاد تفاهم‌نامه با مرکز تحقیقات اقتصاد و مدیریت دارو و نیز پژوهشکده گیاهان دارویی جهاد دانشگاهی را در دستور کار قرار داد.

در پایان دکتر رضایی زاده با اعلام تشکیل کارگروه خیرین سلامت طب سنتی و ابزار تمایل مجمع خیرین سلامت نسبت به حمایت از مرکز رشد فناوری طب سنتی و گیاهان دارویی، ابزار امیدواری کرد که از ابتدای سال جدید، شرکت‌های مورد تصویب در مرکز مستقر شده و فعالیت خود را آغاز کنند. 



### جلسه شورای مدیران معاونت دانشجویی برگزار شد

سومین جلسه دوره جدید شورای مدیران معاونت دانشجویی با حضور دکتر حلب چی و مدیران و مسئولان واحدها، روز دوشنبه ۱۸ بهمن ۹۵ به‌منظور بحث و تبادل نظر پیرامون نحوه مدیریت تنگناهای سال جاری و افزایش تعادل و همدلی بیشتر در فعالیت‌های معاونت دانشجویی برگزار شد.

ابتدا دکتر سیدرضا هاشمی رئیس مرکز بهداشت و درمان دانشجویان با تلاوت آیاتی چند از کلام‌الله مجید جلسه را آغاز و سپس دکتر حلب چی ضمن گرامیداشت دهه مبارک فجر و پیروزی انقلاب اسلامی ایران در ارتباط با برنامه عملیاتی سال ۹۶ معاونت دانشجویی گفت: پس از جمع‌بندی نقطه نظرات مدیران و کارشناسان محترم، برنامه عملیاتی سال ۹۶ با اصلاحاتی برای معاونت دانشجویی فرهنگی وزارت بهداشت ارسال شد و امیدواریم با همدلی و تعامل بیشتر برنامه‌های تعیین‌شده در زمان مشخص به بهترین نحو مطلوب برگزار و گزارش آن توسط همکاران در وبسایت مربوطه بارگذاری شود.

ایشان در بخش دیگری از تلاش همکاران در تکمیل فرم‌های اعتباربخشی بین‌المللی تقدیر کرد و گفت: گزارش مفصلی از خودارزیابی واحدها در حضور رییس دانشگاه در خصوص اعتباربخشی بین‌المللی از سوی معاونت‌ها و مراکز دانشگاه ارائه شد و به‌احتمال فراوان در خردادماه سال آینده، ارزیابان ASIC جهت اعتباربخشی مجدد مراجعه خواهند کرد.

عضو هیئت‌علمی دانشگاه با تأکید بر صرفه‌جویی و برنامه‌ریزی بهینه با استفاده از پتانسیل‌های موجود معاونت اظهار داشت: مطمئناً با خلاقیت مدیران می‌توانیم همچون گذشته، سخت‌ترین مشکلات را پشت سر بگذاریم. اما باید بر طبق اولویت‌بندی که در همین جلسات در حضور همه مدیران معاونت مصوب خواهد شد، علاوه بر انجام امور اصلی، بقیه برنامه‌ها با تعیین اولویت انجام شود.





## جشن ولادت حضرت زینب (س) در بیمارستان شریعتی برگزار شد

جشن روز پرستار با حضور مدیر پرستاری دانشگاه و معرفی پرستاران برگزیده سال ۹۵ در بیمارستان شریعتی برگزار شد. مراسم جشنی به مناسبت فرخنده میلاد حضرت زینب (س) و روز پرستار، روز یکشنبه ۱۷ بهمن ۹۵ در تالار شهید پیروان این مرکز برگزار شد.

در این مراسم، هیئت‌رئیس بیمارستان شریعتی اعضای هیئت‌علمی این مرکز، سرپرستاران، سوپروایزران و پرستاران این مرکز شرکت کردند.

خورشید وسکویی مدیر پرستاری دانشگاه علوم پزشکی تهران نیز در این جشن حضور داشت و سخنرانی کرد.

دکتر سروش رئیس بیمارستان شریعتی در ابتدای این مراسم با بزرگ شمردن خدمت به مردم گفت: پرستاری به نظر من یک جلوه عملی از گذشت و ایثار است. در ایام جشن، بحران‌ها، تعطیلات، آلودگی هوا شما پرستاران در بیمارستان هستید و چه جلوهای از ایثار بالاتر از این هست.

رئیس بیمارستان شریعتی زحمات پرستاران این مرکز را از عوامل اصلی خوش‌نامی و موفقیت‌های بیمارستان برشمرد و گفت: بدون خدمات ارزنده شما، دلسوزی و مراقبت‌های شما کسب این افتخارات ممکن نبود.

وی افزود: بیمار متوجه می‌شود که کجا برایش دل می‌سوزانند و این‌که بیماران این مرکز حاضر نیستند به بیمارستان دیگر بروند حاصل تلاش‌ها و خدمات خوب شماست. البته این‌ها کافی نیست و ما باید همواره مسائلی مانند ایمنی بیمار، کنترل عفونت و دیگر خدماتمان را بهتر کنیم و ارتقا دهیم.

دکتر سروش در پایان با قدردانی از پرستاران برای

مشارکت و همکاری در برنامه‌های تحولی بیمارستان، ابراز امیدواری کرد بیمارستان طوری مدیریت شود که همه به کار کردن در این بیمارستان افتخار کنند.

وسکویی مدیر پرستاری دانشگاه نیز در این مراسم ضمن تبریک روز پرستار و ایام دهه فجر گفت: بیمارستان شریعتی به دلیل بزرگ بودن و نوع تخصص‌هایی که دارد پرستاران آن از دانش، عملکرد و روحیه خاص برخوردار باشند. مدیر پرستاری دانشگاه با ابراز خرسندی از افزایش روحیه کار تیمی، همدلی و تعلق‌سازمانی در پرستاران این مرکز گفت: همین باعث شده پرستاران این مرکز در مقابل دیگر بیمارستان‌ها نمود بیشتری پیدا کنند.

وی تعداد بالای پرستاران ناب انتخاب‌شده از پرستاران بیمارستان شریعتی را خوشحال‌کننده دانست و افزود: با مساعدت ریاست بیمارستان شریعتی و برنامه‌های دانشگاه و تلاش نیروهای پرستاری عملکرد اورژانس بیمارستان شریعتی تا ۸۰ درصد بهبود پیدا کرده است.

مدیر پرستاری دانشگاه در پایان ارتقای عملکرد پرستاران بیمارستان شریعتی را در نقش‌های مختلف از جمله حرفه و اخلاق ستودنی دانست و گفت: این عملکرد شما قابل تقدیر است و خوشحالم که در خدمت شما هستم.

در این مراسم به دعوت سرپرستار بخش خون، یکی از کودکان بهبودیافته بخش پیوند مغز استخوان در این مراسم حضور داشت. اسما دختر هفت‌ساله بهبودیافته در این مراسم ضمن تلاوت آیات قرآن مجید در ابتدای مراسم، با ابراز محبت فراوان به پرستاران و خواندن چند شعر در وصف پرستار از آنان قدردانی کرد.

در این مراسم از زهرا سلطان محمدی به‌عنوان پرستار نمونه کشوری قدردانی شد. همچنین ۵۴ پرستار برگزیده بیمارستان شریعتی معرفی و با اهدای لوح تقدیر و هدیه از آنان قدردانی شد.

همچنین دکتر سروش به پاس خدمات پرستاران این مرکز به‌قیدقرعه به ۱۰ نفر از پرستاران کارت هدیه اهدا کرد. ۱۵ نفر از پرستاران حاضر در تالار نیز به‌قیدقرعه جایزه ویژه از طرف هیئت‌رئیس بیمارستان شریعتی را دریافت کردند. دکتر موافق رئیس بخش ICU جنرال بیمارستان شریعتی نیز به دو نفر از پرستاران برگزیده سلطان محمدی و جعفری هدیه



### بازدید مسئولان و کارشناسان اورژانس کشور از دانشکده مجازی

جمعی از مسئولان و کارشناسان اورژانس کشور در راستای گسترش مجازی‌سازی برنامه‌ها و خدمات اورژانس کشور از واحد تولید محتوای الکترونیکی دانشکده مجازی بازدید به عمل آوردند. در بازدید روز شنبه ۱۶ بهمن ۹۵، دکتر نوری رییس اداره اورژانس پیش بیمارستانی و جمعی از کارشناسان اورژانس کشور وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با حضور در واحد تولید محتوای الکترونیکی دانشکده مجازی از نزدیک در جریان فرآیند تولید محتوای الکترونیکی و چگونگی ضبط صدا و فیلم‌برداری قرار گرفتند. در این نشست، دکتر مرعشی معاون مجازی‌سازی دانشکده، به معرفی امکانات و زیرساخت‌ها و نرم‌افزارهای دانشکده مجازی پرداخت و از آمادگی این دانشکده برای همکاری با اورژانس کشور وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی خبر داد.

همچنین در این نشست دکتر شعبانی کارشناس مسئول سامانه آموزش مداوم اینترنتی نیز در خصوص قابلیت‌های این سامانه مطالبی را عنوان کرد و حاضران در خصوص گسترش برنامه‌های مجازی اورژانس کشور به بحث و تبادل نظر پرداختند. (۲)



### مراسم روز پرستار در بیمارستان بهارلو برگزار شد

به مناسبت سالروز ولادت حضرت زینب کبری (س) و روز پرستار،

ویژه‌ای اهدا و به دو تن از پرستاران شرکت‌کننده در مراسم جشن، ربع‌سکه بهار آزادی اهدا کرد. مراسم با اهدای گلدان‌های گل به سرپرستاران و سوپروایزران و گرفتن عکس یادگاری پایان یافت. در حاشیه این مراسم نیز در درمانگاه شهید داستانی ایستگاه سلامت و پایگاه کنترل قند و فشارخون برای مراجعه‌کنندگان برپا شد. (۳)



### جلسه کمیته ایدز استان تهران برگزار شد

جلسه کمیته ایدز استان تهران با حضور دکتر محمد شریعتی معاون بهداشت دانشگاه، دکتر سیاوش شهریور مدیرکل امور اجتماعی استانداری تهران، معاونین بهداشت دانشگاه‌های علوم پزشکی ایران و شهید بهشتی و دکتر پروین افسرکارزونی رییس اداره ایدز مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت، روز یکشنبه ۱۷ بهمن ۹۵ در استانداری تهران برگزار شد.

دکتر شریعتی ضمن گزارش فعالیت‌های دانشگاه‌های علوم پزشکی استان تهران در هفته آموزش و اطلاع‌رسانی ایدز در خصوص اهمیت ایدز و بیماری‌های رفتاری صحبت کرد. در ادامه اعضای کمیته نظارت بر اجرای برنامه چهارم استراتژیک کشوری (supervision of implementation of the program: sip) در مورد لزوم تشکیل کمیته sip استان تهران با حضور نمایندگان دستگاه‌های ذی‌ربط و تهیه برش استانی از برنامه چهارم استراتژیک توضیحاتی ارائه کردند. ریاست کمیته ایدز استان تهران با استانداری و دبیری این کمیته با معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی تهران است.

توضیح اینکه در این جلسه نمایندگان ۲۶ سازمان همکار و عضو کمیته ایدز استان تهران نیز حضور داشتند. (۴)





دکتر موسوی موحد در پایان گفت: ان شاءالله در آینده نیز شاهد پیشرفت بیشتر پرستاری باشیم.

توضیح اینکه، برنامه با تقدیر از پرستاران و کادر درمان نمونه دانشگاهی و بیمارستان و برگزیدگان جشنواره طرح ناب ادامه یافت.

اجرای موسیقی سنتی زنده حسن ختام این مراسم بود. 



### 📌 جشن روز پرستار در بیمارستان رازی برگزار شد

مراسم جشن روز پرستار با معرفی سه پرستار برگزیده طرح ناب در بیمارستان تخصصی پوست رازی ۱۷ بهمن ۹۵ همزمان با ولادت حضرت زینب (س)، جشن روز پرستار با حضور دکتر ربابه عابدینی رئیس بیمارستان و جمعی از پرستاران به نمایندگی از پرستاران بیمارستان در دفتر ریاست برگزار شد.

در شروع مراسم، کلیپ فعالیت‌های گروه پرستاری در نقش‌های مختلف به نمایش گذاشته شد، سپس کلاه‌مال مدیر پرستاری بیمارستان ضمن تبریک به مناسبت میلاد باسعادت حضرت زینب کبری علیه‌السلام و روز پرستار به گزارشی از فرایند اجرای طرح ناب پرداخت و اظهار داشت: طرح ناب طرح اخلاق محوری است که از سال ۹۴ در دانشگاه علوم پزشکی تهران اجرا شده و مورد تأیید رییس دانشگاه قرار گرفته است. این طرح براساس الگوی ارزیابی ۳۶۰ درجه شامل پنج حوزه خودارزیابی، ارباب‌رجوع، همکار زیرمجموعه، هم‌تایان و سرپرست است.

دکتر عابدینی رئیس بیمارستان هم گفت: این روز را بهانه قراردادیم تا مانند یک خانواده جمع شویم و دقایق خوشی را در حضور هم بگذرانیم. روز پرستار به نام بزرگ بانویی نام‌گذاری شده که گرمی‌ترین پرستار در تاریخ است. وقتی انسان تاریخ را مطالعه می‌کند و می‌بیند آن قدر شأن پرستار در جامعه ایرانی و در ایران اسلامی بالا بوده که به نام حضرت زینب (س) نام‌گذاری شده، نشان‌دهنده آن است که چقدر خاطر پرستاران گرمی است.

مراسمی با حضور دکتر موسوی موحد، رئیس بیمارستان بهارلو و کارکنان این بیمارستان بهارلو روز یکشنبه ۱۷ بهمن ۹۵ در آمفی‌تئاتر بیمارستان برگزار شد.

پس از پخش کلیپ روز پرستار، حجت‌الاسلام والمسلمین داوری امام جماعت بیمارستان بهارلو ابتدا ایام‌الله دهه فجر را تبریک و یاد و خاطره شهدا را گرامی داشت و سپس روز ولادت حضرت زینب را به همه، به‌ویژه پرستاران تبریک گفت.

برنامه با اجرای دکلمه در وصف پرستار ادامه یافت و پس‌از آن، دکتر موسوی موحد، رئیس بیمارستان بهارلو این روز را به همه تبریک گفت و از تمامی پرستاران و کادر درمان در همه رسته‌ها تقدیر کرد و خدا قوت گفت.

وی به طرح ناب اشاره کرد و افزود: الحمدالله در دو جشنواره مربوطه، در نشان اخلاق برتر، تعداد زیادی از پرستاران بیمارستان بهارلو انتخاب و در دانشگاه تقدیر شدند.

دکتر موسوی موحد ادامه داد: اگر پرستاری سه سال متوالی برگزیده جشنواره ناب باشد، مورد تقدیر ویژه قرار می‌گیرد و با توجه به عدم وجود محدودیت در تعداد برگزیدگان این طرح، امید است که تعداد بیشتری از پرستاران بهارلو برگزیده طرح ناب باشند که چنین پتانسیلی در پرستاران بهارلو وجود دارد. رئیس بیمارستان گفت: جایگاه مهم پرستار در ساختار نظام سلامت مشخص است، لذا به توقعات به‌حق آنها از جمله معیشتی، سازمانی و سایر حقوق آنها باید پاسخ داده شود.

دکتر موسوی موحد گفت: ان شاءالله با ادامه همکاری همه پرستاران و کادر درمان در همه رده‌ها، خدمات کیفی‌تر و ناب‌تری ارائه دهیم تا بیمارستان نابی باشیم.

رئیس بیمارستان بهارلو در ادامه سخنانش در خصوص حضرت زینب (س) صحبت کرد و اظهار داشت: زمانی که اسم کسی زینت پدر است و پدر آن فرد، حضرت علی (ع) است، همه‌چیز در این اسم نهفته است. حضرت زینب (س) در بحران‌های مختلف الگوی ما هستند و این موضوع زن و مرد نمی‌شناسد و برای زن و مرد افتخار است که به این شخصیت نزدیک شوند.

رئیس بیمارستان بهارلو ادامه داد: خیلی از شغل‌ها وسیله‌ای است که به وسیله آن می‌توانیم در جهت اهداف آفرینش قدم برداریم، ولی شغل پرستاری جزء شغل‌هایی است که بی‌واسطه و بدون نیاز به زمان، می‌تواند انسان را متعالی کند و در کنار آن امورات زندگی‌اش نیز بگذرد.



در بازدید دوشنبه ۱۸ بهمن ۹۵، دکتر قنبری معاون آموزشی، دکتر خسروانی معاون فرهنگی و دانشجویی، دکتر احمدی معاون اداری و مالی دانشکده فناوری‌های نوین پزشکی با همراهی مدیران گروه و اعضای هیئت‌علمی این دانشکده از استودیوی تصویربرداری و اتاق آکوستیک واحد تولید محتوای الکترونیکی دانشکده مجازی بازدید کردند. در این نشست که در راستای ایجاد ارتباط با دانشکده فناوری‌های نوین پزشکی در خصوص توسعه برنامه‌های مجازی این دانشکده و به‌کارگیری راهکارهای عملی و استفاده از امکانات و نرم‌افزارهای دانشکده مجازی انجام شد، دو دانشکده مجازی و فناوری‌های نوین پزشکی تعاملات جدید خود در ارتباط با توسعه فعالیت‌های مجازی دانشکده فناوری‌های نوین پزشکی را مورد بحث و تبادل نظر قرار دادند.

همچنین دکتر مرعشی معاون مجازی‌سازی دانشکده مجازی، گزارش مبسوطی از روند فعالیت‌های مجازی‌سازی، سامانه‌ها و رشته‌های مجازی و واحد تولید محتوای الکترونیکی ارائه کرد که مورد توجه بازدیدکنندگان قرار گرفت. در پایان اساتید دانشکده فناوری‌های نوین پزشکی با حضور در واحد تولید محتوای الکترونیکی دانشکده مجازی از نزدیک در جریان فرآیند تولید محتوای الکترونیکی و چگونگی ضبط صدا و فیلم‌برداری قرار گرفتند. ●



### از پرستاران طرح ناب و بازنشستگان بیمارستان ضیائیان تقدیر شد

در مراسم جشن روز پرستار از ۳۲ پرستار نمونه و برگزیدگان طرح ناب و شش تن از بازنشستگان سال ۹۵ بیمارستان ضیائیان تقدیر شد. به مناسبت میلاد باسعادت حضرت زینب (س) و روز پرستار و

رئیس بیمارستان تصریح کرد: این روز بهانه است برای اینکه بیشتر به یاد شما باشیم که البته به آن معنا نیست که در سایر اوقات سال فراموش شده‌اید و یا در حاشیه هستید. شما پرستاران در قلب بیمارستان جادارید. ارتقاء بیمارستان به جزء کمک پرستاران به هیچ وجه قابل اجرا نخواهد بود.

دکتر عابدینی افزود: این روز فقط فرصتی است که از شما تقدیر لفظی شود، چراکه زحمات شما قابل جبران نیست. شما از دل و جان مایه می‌گذارید و در بخش‌ها و درمانگاه‌ها با بیمارانی که تحمل و شکیبایی نداشته و گاهی اوقات عصبی هستند و استرس دارند مواجهه می‌شوید و دلسوزانه از این بیماران، پرستاری و مراقبت می‌کنید. این موضوع، این را می‌رساند که به جزء دست شفا‌ی پزشکان، بیماران به مراقبت دلسوزانه و محبت‌آمیز شما پرستاران نیاز دارند.

رئیس بیمارستان خاطر نشان کرد: از همه شما تشکر و قدردانی می‌کنم و تلاشمان این است که روزبه‌روز شرایط کاری در بیمارستان برای کادر پرستاری بهتر شود.

دکتر دانش‌پژوه رئیس بخش پوست زنان اظهار داشت: واقعاً در کنار شما و به پشتوانه حضورتان، بیماران درمان می‌شوند، از این همراهی و همکاری بسیار خوشحالیم و روزتان را تبریک می‌گوییم. در پایان مراسم از پریسا رضایی از بخش جراحی به‌عنوان پرستار ناب و اکرم فرح‌بخش و شیدا جی‌رودی به‌عنوان پرستارانی که بیش‌ترین امتیاز را در طرح ناب کسب کرده‌اند، قدردانی شد. ●



### از بازدید هیئت‌علمی دانشکده فناوری‌های نوین از دانشکده مجازی

به‌منظور آشنایی با واحد تولید محتوای الکترونیکی و در راستای ایجاد تعامل بین دانشکده مجازی و دانشکده‌های دانشگاه، جمعی از اساتید دانشکده فناوری‌های نوین پزشکی از دانشکده مجازی بازدید کردند.



خلیلی پرستار بخش CCU، الهام اعظمی پرستار بخش اطفال، اعظم علم بیگی پرستار بخش اورژانس، معصومه کاویار سرپرستار بخش جراحی مردان، فاطمه شمس الهی ماما بلوک زایمان، منیژه نصرالهی پرستار اتاق عمل، طاهره سعیدیان ماما بلوک زایمان پرستاران بازنشسته سال ۹۵: نیره فیوضات سوپروایزر درگذردش، سیما صلح نیا پرستار بخش جراحی زنان تقدیر از نیروی انتظامات مستقر در بیمارستان: سرهنگ خزایی، سروان تقی پور، شهرام دادگستر سرشیفت حفاظت فیزیکی، سید جواد دبیری کارمند حفاظت فیزیکی



### برگزاری جشن ولادت حضرت زینب کبری (س) در بیمارستان سینا

جشن ولادت حضرت زینب کبری (س) و روز پرستار، پنجشنبه ۱۴ بهمن ۹۵ با حضور دکتر غلامرضا پورمند، رئیس بیمارستان در مرکز همایش‌های بیمارستان سینا برگزار شد. این جشن با تلاوت آیاتی از کلام‌الله مجید و پخش سرود ملی و کلیپ پاسداشت روز پرستار آغاز شد. دکتر پورمند با بیان این مطلب که من وظیفه خود می‌دانم که این روز را از طرف وزارت بهداشت و دانشگاه علوم پزشکی تهران به شما پرستاران تبریک عرض نمایم تصریح نمود: روز ولادت حضرت زینب (س) به نام روز پرستار و به طریقی برای تمامی کادر سلامت و درمان نامگذاری شده است. شخصیتی که با تمام مصائب و آلامی که متحمل شدند در واقعه کربلا معلی، فرمودند «من هیچ چیز جز زیبایی ندیدم» ان‌شاءالله رفتار ما نیز با پیروی از آن بانوی بزرگوار، رفتاری زینبی باشد. ادامه جشن ولادت حضرت زینب کبری (س) و روز پرستار به اجرای زنده موسیقی اختصاص یافت که مورد استقبال حاضرین

دهه مبارک فجر، مراسم جشنی روز یکشنبه ۱۷ بهمن ۹۵ در سالن آمفی تئاتر مرکز آموزشی درمانی ضیائیان برگزار شد. دکتر محمد عفت پناه رییس بیمارستان، داوود پناهی مدیر، دکتر سیامند انوری مدیر اسبق بیمارستان ضیائیان، رقیه عابدی مدیر پرستاری و تقی زاده مدیر فرهنگسرای بهاران، از سخنرانان این مراسم بودند و ضمن تبریک روز پرستار از زحمات پرستاران قدردانی کردند. در ادامه برنامه‌ها، پخش دو کلیپ، اجرای بسیار زیبای سازهای سنتی نی و دف، اهدای لوح تقدیر و هدیه به پرستاران طرح ناب، پرستاران نمونه، تجلیل از بازنشستگان پرستاری سال ۹۵ و تقدیر از مسئول انتظامات بیمارستان انجام شد.

اسامی برگزیدگان:

پرستاران منتخب طرح ناب: الهام سعیدی، پری نادری، کمک بهیاران منتخب طرح ناب: اصغر ستوده، اصغر حسینی

پرستاران نمونه: حمیرا حامد سوپروایزر بالینی، زهرا نیک پور سرپرستار بخش جراحی زنان، معصومه کاویار سرپرستار بخش جراحی مردان، مریم به نژاد پرستار، محمدباقر احمدی پرستار اتاق عمل، زهرا سادات میراحمدی پرستار پروانه خوشدل پرستار درمانگاه، صغری گلریز پرستار جراحی مردان، شهره زارع باشی سوپروایزر درگذردش، اعظم طالبی کارشناس بیهوشی، مطهری کارشناس اتاق عمل پرستار فعال در زمینه بحران در سطح دانشگاه: جعفر تاجیک سعیدی

پرستارانی که در زمینه ارتقا شاخص‌های بیمارستانی فعالیت داشته‌اند: شهلا نورایی در زمینه آموزش کارکنان، فاطمه صفا در زمینه آموزش به بیماران دیابتی، طبیه خلیلی در زمینه رعایت بهداشت از شاخص‌های کنترل عفونت پرستاران نمونه در گزارش دهی خطا: فاطمه طالبی کارشناس هماهنگ‌کننده ایمنی، اشرف السادات سید میرزا سرپرستار درمانگاه، محبوبه حیدری سرپرستار بخش مراقبت ویژه قلبی، منیژه اشکوری پرستار جراحی زنان، مریم احمدی ماما بلوک زایمان و پریسا شفیع سوپروایزر درگذردش

تشویقی از ریاست در خصوص گزارش دهی خطا: مهری




بهمن ۱۳۹۵  
شماره ۱۵۱

اخبار  
کوتاه



بلکه سلامت مادر و کودک نیز به خوبی تأمین شود.

در ادامه فرماندار شهرستان در مورد سیاست‌های کلی جمعیت در کشور صحبت کرد.

سخنرانان بعدی دکتر شیرازی متخصص زنان و دکتر فرنام عضو کارگروه سلامت زنان و کودکان دفتر ریاست جمهوری بودند که در مورد برنامه‌های باروری سالم و افزایش فرزندآوری با تأکید بر سلامت مادر و کودک صحبت کردند. 



### نشست دبیران کانون‌های دانشجویی


همزمان با آغاز دهه مبارک فجر، نشست دبیران کانون‌های دانشجویی روز سه‌شنبه ۱۲ بهمن ۹۵، با حضور اعضای ناظر بر کانون‌ها در سالن شورای معاونت دانشجویی دانشگاه برگزار شد. در ابتدای جلسه، سلطانپور کارشناس مسئول کانون‌های دانشجویی، گزارشی از تعداد عملکرد کانون‌های فرهنگی دانشگاه ارائه داد و سپس انتخابات دبیران کانون‌های دانشجویی در حضور اعضای ناظر برگزار شد.

دکتر حلب چی معاون دانشجویی دانشگاه، در این نشست اظهار امیدواری کرد که با فعالیت کانون‌های دانشجویی، نشاط و امید بیشتری در میان فعالان فرهنگی و دانشجویان دیده شود.

وی در بخش دیگری از سخنان خود، خطاب به دانشجویان فعال در حوزه فعالیت‌های فرهنگی دانشجویی توصیه کرد: طوری برنامه‌ریزی کنید که کانون‌های دانشجویی، پس از فارغ‌التحصیلی دبیران آن تعطیل نشود و این فعالیت و زحماتی که می‌کشید به دانشجویان ورودی جدید سپرده شود. در ادامه، حجت‌الاسلام والمسلمین غفاری معاون دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه گفت: پویاترین کارها باید توسط کانون‌های دانشجویی انجام شود و امیدوارم آموزش در کانون‌ها انجام شود، افراد تعلیم ببینند تا تشویق شوند و فعالیت‌های فرهنگی و اجتماعی دانشجویان ادامه یابد.



و میهمانان برنامه قرار گرفت.

در پایان این مراسم، با اهدای لوح سپاس از ۱۸ پرستار، ۴ بهیار، ۱ کمک بهیار و ۲ بیماریار ناب و نمونه بیمارستان تقدیر و قدردانی شد. همچنین از نسترن مینائی مهر به‌عنوان بهیار نمونه کشوری تمجید و خاطره این روز با ثبت عکس دست جمعی ماندگار شد. اسامی پرستاران، بهیاران، کمک بهیاران و بیماریاران نمونه بیمارستان سینا به شرح ذیل است: بابک بخشنده پند، فیروزه علوی لواسانی، زهره عظیم بیک، زهرا خادمیان موغاری، مریم عباسی نطنزی، مریم خزائلی، مریم عزلتی، سکینه امینی نیا، احمد رضائی آدریانی، مریم ذوالفقاری، زهرا سیف الهی، فریبا طبائیان، ریحانه کیاستی، ملیحه صدیقیان، سمیه بادی، زانا علیخانی، صدیقه بهمن پور، زهرا میرزائی، نسترن مینائی مهر، مریم خادم اسلام، صدیقه مهدی پور، مهری اشجعی، کریم قربانی دلیوند، حامد کمیلی و علی غمگین 



### برگزاری همایش تدبیر ملی، امید به زندگی، سلامت باروری

مایش تدبیر ملی، امید به زندگی، سلامت باروری به همت شبکه بهداشت و با همکاری فرمانداری شهرستان ری، روز شنبه ۱۶ بهمن ۹۵ در سالن فدک برگزار شد.

در این همایش، هدایت الله جمالی پور فرماندار، دکتر فاطمه تاجیک مدیر شبکه، جمعی از معاونان فرماندار و کارشناسان شبکه بهداشت و درمان شهرستان ری به همراه کارکنان اداره‌های مختلف این شهرستان حضور داشتند.

ابتدا دکتر تاجیک ضمن خیرمقدم به حاضران، هدف از برپایی این همایش را تبیین سیاست‌های کلی جمعیت با توجه به تأکیدات مقام معظم بیان کرد و گفت: ما باید برنامه‌های باروری سالم را با توجه به سیاست‌های نوین جمعیت به‌گونه‌ای تنظیم کنیم که نه تنها برنامه‌های نوین به‌دقت اجرا شود

به مناسبت میلاد باسعادت حضرت زینب (س) و روز پرستار و دهه مبارک فجر، مراسم جشنی روز شنبه ۱۶ بهمن ۹۵ در سالن آمفی تئاتر بیمارستان بهرامی برگزار شد. دکتر صادقی رییس بیمارستان بهرامی، ضمن تبریک روز پرستار از زحمات پرستاران قدردانی کرد. سپس افتخاری منش مدیر پرستاری و همچنین دکتر رفعتی مدیر بیمارستان نیز با تبریک روز پرستار برای ایشان آرزوی سلامتی و توفیق کردند. پس از آن، قائم مقام شهردار منطقه ۷ که به همراه همکاران برای قدردانی از پرستاران در بیمارستان حضور داشتند، ضمن تشکر از خدمات پرستاران با اهدای هدیه و گل این روز را به آنان تبریک گفت. در ادامه برنامه‌ها، چند کلیپ و موسیقی پخش شد و در پایان از ۴ نفر از پرستاران که به عنوان پرستار طرح ناب برگزیده شده بودند و پرستاران نمونه بیمارستان معرفی و با اهدای لوح تقدیر و هدیه از ایشان قدردانی شد. در پایان قرعه‌کشی برندگان مسابقه کتابخوانی از کتاب (به سبک روح‌الله) که به مناسبت دهه فجر در کانال تلگرام بیمارستان برگزار شده بود، انجام و به سه نفر جوایزی اهدا شد. ❁



❁ **تجلیل از جایگاه پرستاری در بیمارستان روز به** از پرستاران بیمارستان روز به به مناسبت ولادت حضرت زینب (س) قدردانی شد. به مناسبت روز پرستار، روز شنبه ۱۶ بهمن ۹۵ مسئولان بیمارستان روز به با حضور در بخش‌های مختلف بیمارستان روز به با اهدای گل از زحمات بی‌دریغ و خالصانه کادر پرستاری تشکر و قدردانی کردند. ❁

دکتر نوروزی مدیر امور هنری و فوق برنامه نیز تأکید بسیاری بر کار گروهی، فعالیت فرهنگی همراه با مسائل آموزشی، نوآوری در فعالیت‌های خیریه و وجود برنامه راهبردی و استراتژیک در داخل کانون‌ها توسط خود دانشجویان داشت.

دبیران کانون‌های دانشجویی حاضر در جلسه، ضمن قدردانی از برگزاری این نشست، پس از معرفی به بیان انتظارات، مشکلات و عملکرد کانون تحت نظارت خود، به اعضای گروه جدید ناظر بر کانون‌های دانشجویی پرداختند.


پس از معرفی فعالیت‌های کانون‌ها، دکتر حلب چی در پاسخ به برخی از پرسش‌ها و ابهامات دانشجویان گفت: مواردی که به عنوان تهدید توسط شما عزیزان مطرح شد، به نظر من، در واقع فرصتی است پیش روی شما، چراکه مشکلات هر چه قدر بزرگ باشد، دانشجویان فعال را نیز انسان‌هایی بزرگ‌تر و توانمندتر خواهد کرد. اگر کانون‌های دانشجویی نیاز به برنامه آموزشی از قبیل حل مسئله، اصول مذاکره و سایر برنامه‌ها داشته باشند، تمام تلاش خود را برای محقق شدن آن انجام خواهیم داد؛ اما باید بدانید که دانشگاه در حال حاضر با محدودیت‌های مالی مواجه است و انتظار حمایت مالی زیادی از معاونت دانشجویی نداشته باشید ولی می‌توانید با درایت و مدیریت از حمایت مجموعه‌های بیرون دانشگاه استفاده کنید. در انتهای جلسه، آرای انتخابات دانشجویان جمع‌آوری شد و پس از بررسی، الهه جعفری دانشجوی دانشکده پیراپزشکی به عنوان نماینده دبیران کانون‌های دانشجویی انتخاب شد. ❁



❁ **تقدیر از پرستاران طرح ناب و نمونه در بیمارستان بهرامی**

در ابتدای این مراسم امینی، مدیر آفرینش‌های فرهنگسرای رازی ضمن خیرمقدم به جانبازان و خانواده‌های معظم آنان و تبریک روز پرستار، همسران جانبازان را فداکارترین پرستاران و مظهر صبر و استقامت دانست و روز پرستار را به همه پرستاران به‌ویژه پرستاران بیمارستان فارابی تبریک گفته و برای آنان آرزوی موفقیت کرد.

این مراسم با اجرای موسیقی زنده توسط بهزاد تاجیک و پخش دو کلیپ از جانبازان جنگ تحمیلی و پرستاران پیگیری شد. سپس با حضور جمعی از مسئولین فرهنگسرای رازی از سه جانباز مدافع حرم و همسران و خانواده‌های آنان با اهدای لوح تقدیر، تجلیل گردید.

در انتهای این مراسم نیز به مناسبت روز پرستار از شادی رضایی، مدیر پرستاری بیمارستان فارابی و ایوب منتی به‌عنوان پرستاران نمونه قدردانی شد. 



### برگزاری جشن میلاد حضرت زینب و روز پرستار در مرکز قلب تهران

با استقبال کم‌نظیر کارکنان مرکز قلب تهران، مراسم میلاد باسعادت حضرت زینب (س) و روز پرستار در سالن آمفی‌تئاتر مرکز قلب برگزار شد.


در مراسم روز پنجمین ۱۴ بهمن سال ۹۵ دکتر کریمی رییس مرکز قلب، ضمن تبریک تولد حضرت زینب اسوه‌ی صبر و مقاومت و تبریک روز پرستار به تمامی پرستاران و دست‌اندرکاران مرکز این روز را گرمی داشت.

وی با اشاره به مشکلات مالی حاصل از عدم تعهد بیمه‌ها که در ۳۵ سال گذشته بی‌سابقه بوده است گفت: با تمام این مشکلات، سیستم مدیریت سعی کرد تا از فشار مضاعف خصوصاً به بدنه بیمارستان و کارکنان جلوگیری به عمل آورد.



### مراسم روز پرستار در بیمارستان یاس برگزار شد

به مناسبت میلاد مبارک حضرت زینب (س) و روز پرستار، روز یکشنبه ۱۷ بهمن‌ماه ۹۵ مراسمی با حضور رئیس بیمارستان یاس برگزار شد.

دکتر محقق در این مراسم ضمن تشکر از زحمات کادر پرستاری، در وصف این قشر زحمتکش سخنرانی کرد. در ادامه مراسم به افراد برگزیده طرح ناب جایزه‌هایی اهدا شد و همچنین به سرپرستاران هر بخش درمانی توسط مدیر هدایایی اهدا شد. در پایان، با بریدن کیک و گرفتن عکس یادگاری مراسم پایان یافت. 




### مراسم تکریم همسران جانبازان و گرامیداشت روز پرستار در بیمارستان فارابی

ویژه‌برنامه‌ای با عنوان صبر مقدس جهت تکریم همسران محترم جانبازان و گرامیداشت روز پرستار با همکاری بیمارستان فارابی و فرهنگسرای رازی با حضور مسئولین شهرداری و این فرهنگسرا، روز پنجشنبه ۱۴ بهمن ۹۵ در سالن آمفی‌تئاتر پروفیسور شمس بیمارستان فارابی برگزار شد.





و پیروزی انقلاب اسلامی چهارشنبه ۱۳ بهمن ۹۵ از موزه شهدا بازدید کردند.


در ابتدای بازدید، کلیپی از فیلم‌ها و تصاویر جبهه دفاع مقدس و لحظه شهادت شهدا و وداع آن‌ها قبل از آغاز عملیات پخش شد. سپس کارکنان از دو سالن سردارهای شهید و شهدای انقلاب و سالن‌های شهدای شهرستان، شهدای ترور و بمب‌گذاری و گالری عکس‌های مرتبط دیدن کردند. 



### بازدید از پروژه بازسازی مرکز مهارت‌های بالینی دانشکده پرستاری و مامایی

دکتر جلیلی، معاون آموزشی دانشگاه و دکتر عظیم میرزازاده، مدیر مرکز مطالعات و توسعه آموزش علوم پزشکی دانشگاه، از پروژه بازسازی مرکز مهارت‌های بالینی دانشکده پرستاری و مامایی بازدید کردند.


در بازدید روز چهارشنبه ۱۳ بهمن ۹۵ بر ضرورت آموزش تخصصی به دانشجویان و وجود فضا و امکانات مناسب به‌عنوان مرکز مهارت‌های بالینی تأکید و گزارشی از روند ساخت آسکی با استفاده از فضاهای غیرقابل استفاده آزمایشگاه ارائه شد.

در ادامه، دکتر جلیلی به همراه دکتر چراغی رییس، دکتر دهقان نیری معاون آموزشی، دکتر بهبودی مقدم مدیر امور آموزشی و دکتر روددهقان مسئول مرکز مهارت‌های بالینی دانشکده در بازدید محیطی، از ساختمان قبلی مرکز مهارت‌های بالینی، ساختمان بازسازی شده آزمایشگاه، ساختمان مرکز مهارت‌های بالینی و آمفی‌تئاتر دانشکده دیدن کردند. 

وی با یادآوری خدمات تمامی واحدهای حاضر در مرکز، مجموعه خانواده مرکز قلب را جزئی جداناپذیر از بدنه بیمارستان و پیوسته به آن دانست که پس از ۱۵ سال انشاء الله قابل تفکیک نخواهد بود. در ادامه برنامه، موقر مدیر پرستاری پیام تبریک خود را خطاب به حاضرین قرائت کرد.

کلیپ‌های زیبایی میلاد حضرت زینب (س)، خدمات پرستاری، دابشمش و انیمیشن طنز جیرینگ جیرینگ محصول واحد روابط عمومی در طول برنامه برای حاضرین پخش شد و در ادامه برنامه، از ویژه‌نامه روز پرستار توسط ریاست مرکز رونمایی شد.

در این مراسم از تعداد ۱۵ کارمند نمونه واحدهای پرستاری به‌وسیله تندیس ویژه مرکز قلب و هدایای نقدی تقدیر به عمل آمد. این لوح‌های ویژه توسط ریاست مرکز، معاونین، مدیریت، مدیره پرستاری و مسئول روابط عمومی اهداء شد. اسامی نمونه‌های واحد پرستاری به شرح ذیل است:

ترانه فولادی پرستار اورژانس، مولود ماهی پرستار کت لب، مریم اصغری پرستار پست سی‌سی‌یو ۳، محبوبه عشوری پرستار جراحی ۱، محبوبه حاتم آبادی پرستار آی سی یو ۱، معصومه جلالیان پرستار سی‌سی‌یو ۱، خدیجه مجیدی پرستار پست آی سی یو ۳، نسرين سنگستانی تکنسین هوشبری، فریبا جعفری تکنسین اتاق عمل، نیره تذکری کمک بهیار آی سی یو ۲، زهرا نورعلی پور کمک بهیار پست سی‌سی‌یو ۶، مهدی عبدی زاده کمک بهیار سی‌سی‌یو ۵، قاسم وطن‌دوست کمک بهیار پست سی‌سی‌یو ۲، پونه سعادت منشی پست آی سی یو ۳ و شفیقه خوش فکر منشی سی‌سی‌یو ۱ 



### بازدید کارکنان دانشکده پیراپزشکی از موزه شهدا

کارکنان دانشکده پیراپزشکی به مناسبت ایام دهه فجر



بهمن ۱۳۹۵  
شماره ۱۵۱


اخبار  
کوتاه

در دانشکده‌ها با توجه به نزدیک شدن به زمان اعتباربخشی مجدد نیز باید مورد تأکید قرار گیرد.

وی با اشاره به مقوله مستنداتی که قرار است به ارزیابان ASIC ارائه شود، بر ترجمه حداقل یک نمونه از هر گروه از مستندات تأکید کرد.

دکتر جعفریان همچنین از معاونت‌ها خواست چک لیست‌های مربوط به اعتباربخشی مجدد را که از طرف ASIC ارسال شده است، از معاونت بین‌الملل دریافت و نسبت به ارائه مستندات قابل قبول اقدام کنند.

در پایان مقرر شد بازه زمانی ۳۱ اردیبهشت ماه تا ۱۰ خرداد ۹۶ به موسسه ASIC جهت اعتباربخشی مجدد توسط ارزیابان اعلام شود.

اعتباربخشی مجدد مشابه فرآیندی است که در سال ۹۲ منجر به اعطای گواهی اعتباربخشی بین‌المللی به دانشگاه علوم پزشکی تهران شد. طی این فرآیند، ارزیابان با گروه‌هایی از اساتید، کارکنان، دانشجویان مصاحبه می‌کنند و در برخی کلاس‌های درسی و جلسات مدیریتی حضور می‌یابند. 



### نشست کمیته پذیرش دانشجویان خارجی برگزار شد

درخواست ۱۶ متقاضی دوره‌های تحصیلات تکمیلی در صد و هفتاد و نهمین نشست کمیته پذیرش دانشجویان خارجی سه‌شنبه ۲۸ دی ۹۵ بررسی شد. نشست صد و هفتاد و نهم با بررسی یک درخواست دانشکده دندانپزشکی، دو پرونده دانشکده پزشکی، سه درخواست دانشکده پیراپزشکی، سه پرونده مرکز تحقیقات علوم دارویی و هفت درخواست دانشکده پرستاری و مامایی آغاز شد. درخواست این متقاضیان برای طرح برای کارشناسی



### نشست ارائه گزارش خودارزیابی در اعتباربخشی واحدهای ستادی و دانشکده‌ها با حضور رییس دانشگاه برگزار شد

نشست ارائه گزارش خودارزیابی در اعتباربخشی حوزه‌های آموزشی، پژوهشی، دانشجویی، بین‌الملل، توسعه مدیریت و برنامه‌ریزی منابع و ریاست برگزار شد.

در این نشست روز یکشنبه ۱۷ بهمن ۹۵ در ستاد مرکزی، معاون بین‌الملل دانشگاه گفت: طی یک سال اخیر واحدهای ستادی موظف بودند گزارش خودارزیابی خود را ارائه دهند.

دکتر عرب خردمند با اشاره به اینکه همچنین این واحدها باید بر روی طرح‌های بهبود برای شاخص‌هایی که عملیاتی نشده‌اند، کار می‌کردند، اظهار داشت: این در حالی است که آن‌ها باید مستندات قابل قبولی نیز برای شاخص‌هایی که عملیاتی می‌کنند، ارائه می‌دادند.

وی خاطر نشان کرد: اعضای حاضر در ادامه ضمن تشریح گزارش‌های خودارزیابی واحدهای خود باید در مورد زمان حضور ارزیابان ASIC جهت اعتباربخشی مجدد در دانشگاه علوم پزشکی تهران تصمیم‌گیری کنند.

در ادامه، معاونان و مدیران حاضر گزارش خودارزیابی در اعتباربخشی حوزه‌های آموزشی، پژوهشی، دانشجویی، بین‌الملل، توسعه مدیریت و برنامه‌ریزی منابع و ریاست (واحدهای ستادی و معاونت‌های مرتبط در دانشکده‌ها) را ارائه کردند.

دکتر جعفریان در جمع‌بندی این نشست، ضمن مثبت ارزیابی کردن گزارش‌های ارائه‌شده، خواستار اولویت‌بندی شاخص‌هایی شد که در واحدهای مختلف معاونت‌های ستادی عملیاتی نمی‌شوند و در ادامه تأکید کرد تا رویکرد برنامه‌ریزی برای اجرایی شدن این شاخص‌ها در دستور کار قرار گیرد.


رییس دانشگاه تصریح کرد: اجرایی شدن شاخص‌های اعتباربخشی



علوم آزمایشگاهی، کارشناسی ارشد فناوری تصویربرداری پزشکی، کارشناسی مامایی، کارشناسی پرستاری، کارشناسی پرستاری کودکان، کارشناسی ارشد ایمونولوژی پزشکی، کارشناسی ارشد آناتومی، کارشناسی ارشد بیوشیمی بالینی، دکترای تخصصی بیوتکنولوژی و دکترای تخصصی پروتزهای دندانی مورد بررسی قرار گرفت.

این متقاضیان از کشورهای افغانستان، پاکستان، نیجریه و عراق درخواست تحصیل در دانشگاه علوم پزشکی تهران را ارائه کرده بودند.

اعضای کمیته جذب دانشجویان خارجی طی بررسی‌های کارشناسی با پذیرش ۱۰ متقاضی موافقت به عمل آوردند.

همچنین درخواست تمدید بورسیه تحصیلی یکی از دانشجویان دانشکده پرستاری و مامایی نیز مطرح و نظر مساعد حضاران را به دست آورد. 



### نشست معاون دانشجویی با اعضای شورای صنفی دانشجویان دانشکده‌ها

در پی سلسله نشست‌های دکتر فرزین حلب چی با دانشجویان، سومین نشست با حضور اعضای شورای صنفی دانشجویان دانشکده‌ها روز شنبه ۲ بهمن ۹۵ برگزار شد.

ابتدا داود جهانسوز و بهنام بیاتانی دبیران شورای صنفی دانشکده‌های پزشکی و داروسازی در ارتباط با تشکیل ۶ کمیته با عناوین آموزش، تحقیق و توسعه، ورزشی، فرهنگی- هنری، رفاهی-حقوقی و تغذیه خبر دادند و سپس در خصوص مسائل و برنامه‌های کلان شوراهای صنفی از جمله کمبود فضای فیزیکی، برگزاری مجمع شورای صنفی دانشجویی دانشگاه و سایر موارد

نقطه نظرات خود را بازگو کردند.

در ادامه کسری حاتم پور مسئول کمیته فرهنگی، هنری و علیرضا رضایی مسئول کمیته تغذیه، در خصوص برگزاری مسابقات ورزشی همگانی در سطح دانشکده‌ها، بررسی زیرساخت فضاهای برگزاری کارگاه‌های آموزشی، استفاده از اساتید دانشگاه‌های دیگر برای برنامه‌های آموزش فرهنگی و تعیین تکلیف وضعیت توزیع غذا در بیمارستان‌های دانشگاه توضیحاتی ارائه دادند.

دکتر حلب چی شورای صنفی دانشجویان را به‌عنوان فرصتی برای دانشگاه قلمداد کرد و افزود: با توجه به عدم اهرم‌های نظارتی در بخشی از کارها و امورات دانشگاه، دانشجویان می‌توانند با ارائه ایده‌ها و افکار جدید، در این مسیر پیش بروند و در این بخش‌ها می‌توانیم از دانشجویان دانشگاه در بحث شورای صنفی استفاده کنیم که در نهایت، برقراری ارتباطات بیشتر با دانشجویان منجر به ارتقای توان اجرایی و فکری دانشگاه خواهد شد.

وی با اشاره به دانشجویانی که دارای دغدغه فعالیت‌های فرهنگی و دانشجویی هستند، این دانشجویان را دلسوز و همیار دانشگاه معرفی کرد و گفت: این‌ها نیز همانند برخی از دانشجویان می‌توانند فقط به مسائل آموزشی و پژوهشی بپردازند ولی به علت دلسوزی و دغدغه‌هایی که دارند، دوست دارند در مباحث اجتماعی و فرهنگی نیز فعالیت کنند در معاونت دانشجویی از این دانشجویان استقبال می‌کنیم و در پی این هستیم که تمامی فعالیت‌های فرهنگی، هنری و اجتماعی دانشجویی را افزایش داده و حمایت کنیم.

معاون دانشجویی دانشگاه، کمبود منابع مالی و پایین بودن سرانه دانشجویی را یکی از مشکلات پیش رو دانست و افزود: در پی تنظیم برنامه و پیگیری برای برون‌رفت از این مشکلات هستیم و امیدواریم با همدلی که در دانشگاه وجود دارد، با ارائه برنامه‌های جدید، منابع مالی مناسبی در اختیار این معاونت قرار گیرد در این میان، همه مشکلات منابع مالی نیستند، بلکه برنامه‌ریزی و داشتن طرح از اهمیت بالاتری برخوردار است.

عضو هیئت‌علمی دانشگاه، فرهنگ‌سازی در حوزه ورزش همگانی را یکی از کارهای دانشجویان شورای صنفی دانست و ادامه داد: با برنامه‌ریزی کلی در حوزه ورزش، بایستی دانشجویان را با ورزش همگانی و رشته‌های جدید این حوزه آشنا و علاقه‌مندان را به مسابقات کشوری معرفی کنیم. همچنین در خصوص غذا در بیمارستان‌ها لازم است گزارشی کلی از وضعیت تغذیه در



این مسابقات دست یافتند.

از جمله نکات قابل توجه مسابقات فوتسال جام پیشکسوتان دانشگاه در سال جاری، حضور مدیران و مسئولان طراز اول دانشگاه در ترکیب تیم‌های شرکت‌کننده در این رقابت‌ها بود که از این جمله می‌توان به حضور دکتر حسن توکلی معاون توسعه مدیریت و برنامه‌ریزی منابع دانشگاه، دکتر علی عرب خردمند معاون بین‌الملل دانشگاه، دکتر رامین رحیم نیا مدیر برنامه‌ریزی منابع مالی دانشگاه، دکتر علیرضا نمازی مدیر توسعه سازمان و سرمایه انسانی دانشگاه اشاره کرد.



### آغاز سال تحصیلی جدید برای دانشجویان کارشناسی پردیس بین‌الملل

مراسم آغاز سال تحصیلی جدید دانشجویان کارشناسی علوم آزمایشگاهی و پرستاری پردیس بین‌الملل دانشگاه در جزیره کیش روز شنبه ۲ بهمن ۹۵ برگزار شد.

دکتر حسن‌زاده، معاون آموزشی پردیس بین‌الملل گفت: طبق گزارش نظام‌های رتبه‌بندی بین‌المللی، دانشگاه علوم پزشکی تهران در عرصه آموزش پزشکی برترین دانشگاه کشور است که این برای دانشجویان و اساتید این مجموعه موجب افتخار است.

وی تصریح کرد: در نیمسال جاری علاوه بر دانشجویان مقطع کارشناسی پرستاری و علوم آزمایشگاهی پذیرش دانشجویان بین‌الملل در رشته پزشکی آغاز شده است.

معاون آموزشی پردیس بین‌الملل در ادامه توجه دانشجویان را به رعایت اخلاق حرفه‌ای جلب و آموزش در این حوزه را یکی از مهم‌ترین مأموریت‌ها و مسئولیت‌های دانشگاه علوم پزشکی تهران عنوان کرد.

سپس دکتر چراغی، رئیس دانشکده پرستاری و مامایی

بیمارستان‌ها آماده شود تا با هم‌اندیشی، نسبت به رفع این مسئله اقدام شود.



### قهرمانی تیم فوتسال معاونت توسعه دانشگاه

مسابقات فوتسال کارکنان و اعضای هیئت‌علمی بالاتر از ۴۵ سال دانشگاه علوم پزشکی تهران (جام پیشکسوتان) در هفتمین و آخرین هفته با قهرمانی تیم معاونت توسعه دانشگاه به پایان رسید. این دوره از مسابقات در هفته پایانی با حضور تیم‌های معاونت توسعه، معاونت بین‌الملل، معاونت دانشجویی، بیمارستان شریعتی، بیمارستان آرش و مرکز بهداشت جنوب در سالن چندمنظوره مجموعه ورزشی بزرگ شهید چمران برگزار شد.

در رقابت‌های هفته هفتم که با برگزاری ۳ دیدار بین ورزشکاران پیشکسوت دانشگاه همراه بود، در بازی نخست تیم معاونت دانشجویی، تیم بیمارستان آرش را با نتیجه ۲ بر ۱ شکست داد.

در دیدار دوم تیم مرکز بهداشت جنوب به مصاف تیم معاونت بین‌الملل رفت که این مسابقه نیز با نتیجه ۳ بر صفر به سود تیم مرکز بهداشت جنوب به پایان رسید. در بازی سوم از هفته هفتم این رقابت‌ها نیز تیم معاونت توسعه در مقابل تیم فوتسال بیمارستان شریعتی با کسب نتیجه پر گل ۸ بر صفر به پیروزی دست یافت.

بدین ترتیب و با پایان سومین دوره که تحت عنوان جام پیشکسوتان از آبان ماه گذشته تاکنون در محل سالن چندمنظوره مجموعه ورزشی بزرگ شهید چمران برگزار شد، تیم معاونت توسعه دانشگاه با کسب ۱۶ امتیاز به مقام نخست و عنوان قهرمانی، تیم مجتمع بیمارستان امام خمینی (ره) با کسب ۱۵ امتیاز به مقام دوم و عنوان نایب‌قهرمانی و تیم معاونت دانشجویی با کسب ۱۲ امتیاز به مقام سوم





### عضویت پژوهشکده محیط زیست در شبکه ارزیابی خطر شیمیایی

پژوهشکده محیط زیست دانشگاه علوم پزشکی تهران به عضویت شبکه ارزیابی خطر شیمیایی سازمان بهداشت جهانی درآمد.

این شبکه به بررسی، ارزیابی و مدیریت خطرات تهدیدکننده سلامت انسان ناشی از مواجهه با مواد شیمیایی خطرناک از راهها و مسیرهای مختلفی پردازد.

در این شبکه علاوه بر اینکه فرصتی برای تبادل علمی و فنی و همچنین تسهیل در ظرفیت سازی صورت می گیرد، ترویج بهترین راهکارها و هماهنگ سازی متدولوژی، کمک در شناسایی نیازهای تحقیقاتی و ترویج استفاده از علم جدید در ارزیابی خطر، کمک در شناسایی خطرات نوظهور تهدیدکننده سلامت انسان و به اشتراک گذاشتن اطلاعات در مورد برنامه ها برای جلوگیری از دوباره کاری و غیره صورت می پذیرد.

توضیح اینکه پژوهشکده محیط زیست دانشگاه علوم پزشکی تهران با هدف تولید، توسعه و ارتقای دانش و فناوری در عرصه محیط زیست و اثرات بهداشتی عوامل محیطی در کشور از سال ۱۳۸۹ با اجرای طرح های پژوهشی متعدد و با بهره گیری از اعضای هیئت علمی و کارشناسان توانمند تأسیس و در حال فعالیت است.

این مجموعه به عنوان اولین پژوهشکده تخصصی بهداشت محیط و محیط زیست در نظام سلامت است.

سه مرکز تحقیقاتی آلودگی هوا، کیفیت آب و تحقیقات مواد زائد جامد در این پژوهشکده فعالیت می کنند و مأموریت اصلی پژوهشکده محیط زیست، شناخت مشکلات محیط زیست و ارائه راه حل برای رفع آنهاست. ●

با خوشامدگویی به دانشجویان جدیدالورود، این دوره را فرصتی دانست که باید به نحو مناسبی از آن استفاده کرد.

وی با تشریح صفات و ویژگی های پرستاران بر رعایت آئین نامه اخلاق حرفه ای تأکید کرد.

همچنین دکتر صفدری، رئیس دانشکده پیراپزشکی نیز ضمن معرفی این دانشکده، لزوم رعایت تعهدات حرفه ای را ضروری دانست.

در پایان، دکتر دهقان نیری، معاون آموزشی دانشکده پرستاری و مامایی و دکتر زارع، عضو هیئت علمی دانشکده پیراپزشکی به تشریح برنامه های آموزشی رشته های پرستاری و علوم آزمایشگاهی پرداختند.

این مراسم با ثبت عکس یادگاری دانشجویان از دریچه دوربین های عکاسی به کار خود پایان داد. ●



### دیدار مسئولان بیمارستان پوست رازی با آتش نشانان

در پی وقوع فاجعه پلاسکو، رئیس بیمارستان رازی با ایثارگران ایستگاه ۶۷ آتش نشانی وحدت اسلامی دیدار و با آنها همدردی کرد.


در پی حادثه عظیم و دردناک آتش سوزی مجتمع تجاری پلاسکو، روز دوشنبه ۴ بهمن ۹۵ دکتر ربابه عابدینی رئیس بیمارستان رازی، سعید مرادی مدیر و جمعی از مسئولان بیمارستان از ایثارگران ایستگاه ۶۷ آتش نشانی وحدت اسلامی دیدار کردند.

در این دیدار، مسئولین بیمارستان ضمن اعلام تسلیت این حادثه عظیم به تمامی هم وطنان، به ویژه بازماندگان این حادثه، آمادگی خود را برای خدمت رسانی به آسیب دیدگان این ضایعه اعلام کردند. ●



بهمن ۱۳۹۵  
شماره ۱۵۱

اخبار  
کوتاه

دکتر حسین رضایی زاده رییس دانشکده طب سنتی نیز با اشاره به مرگ ۶۰۰ هزار آمریکایی و ۷ میلیون نفر در جهان بر اثر ابتلا به سرطان، از نقش طب مکمل و سنتی در کمک به پیشگیری و درمان این بیماری سخن گفت. 



### اولین همایش خیرین شهرستان ری برگزار شد

این همایش به همت شبکه بهداشت شهرستان ری و به منظور قدردانی از زحمات خیرین عرصه سلامت، با حضور جمعی از مقامات شهرستان ری روز دوشنبه ۴ بهمن ۹۵ در مجتمع پذیرایی توسکا برگزار شد.

در این برنامه هدایت الله جمالی پور فرماندار شهرستان، حجت الاسلام عبدالعلی استیری امام جمعه منطقه فشافویه، دکتر توانا رئیس مجمع خیرین سلامت استان تهران، شهرداران مناطق مختلف شهرستان، مسئولین بانک رفاه، سر کلاتر منطقه نه و جمعی از مسئولین ادارات مختلف شهرستان حضور داشتند.

ابتدا جمالی پور فرماندار شهرستان ری در سخنانی از زحمات خیرین قدردانی کرد و گفت: سلامت نعمت بزرگی است و انسان‌هایی که با کمک‌های خود به توسعه سلامت جامعه یاری می‌رسانند، روح و اندیشه والای دارند.

دکتر توانا نیز ضمن ابراز خرسندی از تشکیل مجمع خیرین سلامت استان تهران، از آمادگی این مجمع در کمک به شهرستان ری برای توسعه بخش بهداشت و درمان خبر داد.

دکتر فاطمه تاجیک مدیر شبکه بهداشت شهرستان ری نیز ضمن خیرمقدم به حاضران و قدردانی از زحمات نیکوکاران گفت: در مجمع خیرین، افراد از بخش‌های مختلف حاضر شده و آمادگی خود را برای کمک به بخش بهداشت در راستای توسعه سلامت عمومی اعلام می‌کنند. در این میان مفتخریم که پذیرای این انسان‌های بلندهمت هستیم.

در این برنامه، خیرین عرصه سلامت باهدف توسعه بخش بهداشت



### برگزاری سمپوزیوم معرفی طب فراگیر و طب ایرانی

سمپوزیوم معرفی طب فراگیر و طب ایرانی با حضور هماهنگ‌کننده برنامه‌های طب سوزنی دانشگاه سانتیاگو برگزار شد.


در سمپوزیوم روز دوشنبه ۴ بهمن ۹۵ دکتر حسین رضایی زاده، رییس دانشکده طب سنتی، دکتر امیر هومن کاظمی، معاون بین‌الملل دانشکده طب سنتی، پروفسور فرناندو سالگادو، هماهنگ‌کننده برنامه‌های طب سوزنی از دانشگاه سانتیاگو اسپانیا حضور داشتند.

در این برنامه، دکتر امیر هومن کاظمی معاون بین‌الملل دانشکده طب سنتی، به بحث در خصوص integrative medicine پرداخت و دلیل استفاده از طب یکپارچه را احساس خوب بودن و افزایش کیفیت زندگی عنوان کرد.

وی با اشاره به تقسیم‌بندی سازمان بهداشت جهانی، انواع روش‌ها و سیستم‌های سنتی و مکمل را نام برد و طب ایرانی و چینی را از مکاتب کامل و جامع در اصول و ارکان و روش‌های تشخیصی و درمانی دانست.

پروفسور فرناندو سالگادو استاد دانشگاه سانتیاگوی اسپانیا نیز در این برنامه شرایط طب مکمل در اروپا را شرح داد و آب‌درمانی، گیاه‌درمانی و ماساژ را از جمله پرستفاده‌ترین موارد طب سنتی در اروپا برشمرد.

هماهنگ‌کننده برنامه‌های طب سوزنی دانشگاه سانتیاگو همچنین با اشاره به نظام‌مند شدن و قانونمند شدن طب‌های مکمل در اروپا، استفاده‌کنندگان این نوع طب را ۸۰ هزار نفر در اروپا عنوان کرد و از پرداخت هزینه این نوع درمان در قالب بیمه ملی در برخی از کشورهای اروپایی خبر داد.

وی در ادامه در مورد تدریس طب مکمل در قالب دروس دانشگاهی نیز توضیحاتی ارائه کرد. 





از بخش انکولوژی بیمارستان مرکز طبی کودکان بازدید کردند. این بازدید، در هفته ملی مبارزه با سرطان و در راستای همدلی و همدردی با کودکان سرطانی با همراهی دکتر لیلی کوچک زاده رییس بخش انکولوژی بیمارستان مرکز طبی کودکان انجام شد. معاون فنی معاونت بهداشت، مدیران گروه های سلامت خانواده و جمعیت، سلامت محیط کار، بیماری های غیرواگیر، کارشناسان گروه بیماری های غیرواگیر و دکتر شهاب مدیر درمان معاونت درمان هیئت بازدیدکننده را تشکیل می دادند. (۵)



### پاسداشت بیش از ۳۵ سال خدمات دکتر زواره

به پاس خدمات بی دریغ یکی از متخصصین اطفال و نوزادان پیشکسوت در بیمارستان ضیائیان، از مقام این بزرگوار تقدیر بعمل آمد. در راستای تکریم و تجلیل از ۳۵ سال مجاهدت و خدمت صادقانه دکتر عباس زواره، متخصص اطفال و نوزادان بیمارستان ضیائیان، مراسم تجلیل از ایشان با حضور جمعی از پزشکان، کارکنان بخش اطفال و نوزادان و دانشجویان پزشکی در روز شنبه دوم بهمن ۹۵ در بخش اطفال این مرکز برگزار شد.

در این مراسم، ندا محمدی سرپرستار اطفال و نوزادان گفت: ما امروز به دور هم جمع شده ایم که یک روز و خاطره خوب برای خود و ایشان رقم بزنیم.

در ادامه محمدی و جمعی از همکاران با بیان بهترین خاطره خود از دکتر زواره، از خداوند متعال آرزوی موفقیت شان را در تمامی مراحل زندگی خواستار شدند.

سپس به پاس زحمات ۳۵ ساله دکتر زواره، هدیه یادبودی از طرف حاضرین تقدیم به دکتر زواره شد.

توضیح اینکه مراسمی نیز در درمانگاه تخصصی و فوق تخصصی از سوی سرپرستار و کارکنان درمانگاه برای ایشان برگزار شد. (۵)

و درمان شهرستان ری، کمک های خود را اهدا کردند. (۵)



### معرفی برگزیدگان هفدهمین مرحله مسابقه کوثرانه

به همت مرکز فرهنگی قرآن و عترت نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری دانشگاه علوم پزشکی تهران، پس از اتمام مهلت شرکت در هفدهمین مرحله مسابقه تفسیری کوثرانه، اسامی برگزیدگان این مسابقه اعلام شد.

مرکز فرهنگی قرآن و عترت نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری دانشگاه علوم پزشکی تهران ضمن تشکر از حضور فراگیر شرکت کنندگان در این مرحله از مسابقه کوثرانه اسامی برگزیدگان مسابقه هفدهم کوثرانه را که بر اساس قرعه کشی از پاسخنامه های صحیح صورت گرفته، به شرح زیر اعلام می کند.

شهرزاد پیرشاه، محمدحسین نیا، جهانگیر عباسپور، حسین اقلیدی، بتول کاتب اصفهانی، نوید محمدی، همتا ملا جعفری، سحر دوراخ، ایمان نیکوکار، سمانه مهرداد، فرناز طهماسبی، مسعود خادمی، مریم نثاری و پریناز پارچه باف (۵)



### بازدید دکتر شریعتی از مرکز طبی کودکان

دکتر محمد شریعتی و همراهانش روز سه شنبه ۵ بهمن ۹۵



بهمن ۱۳۹۵  
شماره ۱۵۱

اخبار  
کوتاه